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W sobotę 17 marca Kopalnia Talentów — filia Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach — obchodziła jubileusz 5-lecia. Było to spotkanie pełne uśmie-
chów, zabawy i muzyki, które zgromadziło najmłodszych mieszkańców Krzeszowic. Wśród atrakcji były występy artystyczne, gry i zabawy z nagrodami, 
animacje, fotobudka, warsztaty plastyczne oraz urodzinowy tort. Wszystko to było kwintesencją pięcioletniej działalności tego miejsca. Kopalnia Talentów 
to przestrzeń kulturalna, w której odbywają się różnego rodzaju zajęcia, koncerty i spektakle. Jest siedzibą zespołu Verso oraz Krzeszowickiego Teatru Roz-
rywki. Gratulacje na ręce kierującej tym obiektem Anny Dijuk złożyli starosta Wojciech Pałka, burmistrz Wacław Gregorczyk i prezes zarządu KPiD Daniel 
Kłosowski.

Zdjęcia: M. Lewicki, J. Walkowicz

Kopalnia Talentów ma już 5 lat
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Radosnych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
oraz błogosławieństwa Bożego, 

niech Zmartwychwstały Chrystus obudzi w nas to, 
co jeszcze uśpione, ożywi to, co jeszcze w nas martwe 

i niech światło Jego słowa 
prowadzi nas przez życie w radości i pokoju! 

Błogosławionych Świąt Wielkanocnych

Piotr Goraj

Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie

Wojciech Pałka

Starosta Krakowski

Kraków, Wielkanoc 2023

Zdrowych, pełnych spokoju i radości
Świąt Wielkanocnych,

wypoczynku w rodzinnym gronie 
oraz wszelkiej pomyślności 

życzą

Dyrektor i Pracownicy 

Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach
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W Misjonarskim Ośrodku Formacyjnym Vin-
centinum w Krzeszowicach w dniach 23-24 
marca odbyła się międzynarodowa konfe-
rencja zorganizowana z inicjatywy starosty 
Wojciecha Pałki. Gośćmi byli przedstawiciele 
polskich i ukraińskich samorządów oraz in-
stytucji i organizacji, zaangażowanych w po-
moc Ukrainie. 
Działania podjęte w Małopolsce zaprezentowali 
m.in. wojewoda Łukasz Kmita, wicemarszałek 
Łukasz Smółka, starosta Wojciech Pałka i hm. Ma-
riusz Siudek. Obecny był także konsul generalny 
Ukrainy w Krakowie Wiaczesław Wojnarowśkyj. 
Niezwykle przejmujące okazały się wystąpienia 
samorządowców ukraińskich, prezentacje życia 
ich miast przed i po wybuchu wojny, a także 
podziękowania dla Polaków, wolontariuszy i in-
stytucji, niosących pomoc obywatelom Ukrainy.

W pierwszym dniu konferencji burmistrzowie 
Wacław Gregorczyk i Oleh Volskyi podpisali list 
intencyjny w sprawie podjęcia starań o nawią-
zanie współpracy pomiędzy Gminą Krzeszowice 
i Gminą Żółkiew.

W drugim dniu uczestnicy zwiedzali klasztor 
Karmelitów Bosych w Czernej i zamek Tenczyn 
w Rudnie. Konferencja zakończyła się przeka-
zaniem przedstawicielom samorządu Ukrainy 
darów pomocowych, zgromadzonych w  powia-
towym magazynie w Czernichowie.

Tekst: J. Walkowicz
Zdjęcia: M. Lewicki, J. Walkowicz

Razem dla Ukrainy. Rok pomocy i wyzwania  
na przyszłość
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6,5 mln zł dofinansowania 
na drogi w Nawojowej  
Górze i Zalasie
15 lutego burmistrz Wacław Gregorczyk odebrał czek potwierdzający 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  
6 486 482,00 zł.
Spotkanie odbyło się w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie 
z udziałem ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka, wojewody mało-
polskiego Łukasza Kmity i wicemarszałka Łukasza Smółki.

Gmina Krzeszowice zrealizuje dwa zadania:
- remont drogi gminnej 600440K w km od 0+000 do km 0+581 w miejsco-
wości Zalas (ul. Galicyjska,  długość odcinka - 581 m)

Zakres prac: remont nawierzchni wraz z robotami towarzyszącymi

Planowana całkowita wartość inwestycji - 323 484,02, w tym dofinansowa-
nie - 194 090,00 zł

 - rozbudowa drogi gminnej 600393K na odcinku w km od 0+013,45 do km 
1+189,07 w miejscowości Nawojowa Góra (ul. Nawoja w Nawojowej Górze, 
odcinek od skrzyżowania z  DK 79 do ul. Winnica o długości 1,176 km)

Zakres prac: rozbudowa drogi gminnej o chodnik jednostronny wraz z in-
frastrukturą.

Planowana całkowita wartość inwestycji - 10 487 320,48 zł, w tym dofinan-
sowanie - 6 292 392,00 zł

Prace potrwają do 2025 roku.

Zdjęcie: MUW

Kwota całkowita nabycia nieruchomości wynosi 
1,6 mln zł.

- Zakup ten jest bardzo ważny z punktu widzenia 
zagospodarowania terenu wzdłuż Krzeszówki. 
Działki te umownie zamykają obszar przedsię-
wzięcia pn. Bulwary nad Krzeszówką. Z uwagi 
na przeznaczenie w planie zagospodarowania 
przestrzennego umożliwią realizację zadań o cha-
rakterze rekreacyjno-sportowym. Teren ten jest 
także bardzo ważny w kontekście ewentualnej 
rozbudowy przedszkola samorządowego w Krze-
szowicach. W przyszłości będzie również częściowo 
wykorzystany przy projektowaniu poszerzenia 
pieszo-rowerowego połączenia komunikacyjnego 
- mówi burmistrz Wacław Gregorczyk.

Gmina właścicielem działek przy ul. Batalionów  
Chłopskich w Krzeszowicach
1 marca 2023 roku burmistrz Wacław Gregorczyk zawarł ostateczną umowę zakupu działek 585/11 oraz 583/3 w Krzeszowicach, o łącznej po-
wierzchni 1,08 ha. 

Konkurs dla seniorów
Stowarzyszenie MANKO - Głos Seniora, organizator Programu Gmina Przyjazna 
Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora ogłasza konkurs i poszukuje Seniorów - 
bajkopisarzy!
Celem konkursu jest napisanie bajki dla dzieci, z której płynie pouczający wniosek bądź, 
której tematyka nawiązuje do wartości, kształtowania wrażliwości i wyobraźni dzieci.

Bajk i  można przesyłać do 7 kwietnia na adres mailowy :  gps@manko.pl  lub  
kartaseniora@manko.pl. Jedna bajka nie powinna liczyć więcej niż 2000 znaków ze spa-
cjami.

Dotychczas powstałe wydania bajek można przeczytać w wersji online na stronie interne-
towej:https://glosseniora.pl/polsko-ukrainskie-bajki-dla-dzieci/.
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50-lecie pożycia małżeńskiego, czyli Złote 
Gody przypadające jeszcze w 2022 roku (mał-
żeństwa zawarte w 1972 roku), obchodziło 
w gminie Krzeszowice 26 par.
Dwie pary: Anna i Józef Bałuszkowie oraz Te-
resa i Tomasz Szczepańscy, mają za sobą już 
sześćdziesiąt wspólnie przeżytych lat i święto-
wały Diamentowe Gody. Uroczystość odbyła 
się 17 marca 2023 roku w Sali Herbowej Urzędu 
Miejskiego w Krzeszowicach. Z rąk burmistrza 
Wacława Gregorczyka Jubilaci odebrali nadane 
im przez Prezydenta RP Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie. Jubilaci Złotych oraz 
Diamentowych Godów otrzymali gratulacje 
i najserdeczniejsze życzenia na dalszą wspólną 
przyszłość od burmistrza Wacława Gregorczyka 
oraz kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Ma-
rzeny Zakrzewskiej-Szpak.

Podczas spotkania nie zabrakło tradycyjnego to-
astu, a w części artystycznej wystąpili Lucyna Or-
don - Klimczak wraz z Grzegorzem Klimczakiem. 

Złote Gody
Szanownym Jubilatom składamy najserdeczniej-
sze gratulacje oraz życzenia długich i pogodnych 
lat życia w jak najlepszym zdrowiu i zadowoleniu.

Jubilaci Złotych Godów:

Cecylia i Krzysztof Chobotowie

Alicja i Jerzy Ciężcy

Wanda i Stanisław Dudkowie

Stanisława i Stanisław Filowie

Janina i Kazimierz Jamrozikowie

Elżbieta i Stanisław Janikowie

Czesława i Mieczysław Kadłuczkowie  

Krystyna i Ryszard Kłeczkowie

Henryka i Karol Kurdzielowie

Kazimiera i Władysław Łaganowie

Krystyna i Kazimierz Machlowscy

Teresa i Józef Mirczakowie

Władysława i Eugeniusz Nowakowscy

Barbara i Stanisław Ostachowscy

Bronisława i Antoni Pajestkowie

Irena i Kazimierz Pałkowie

Maria i Alfred Pasierbiewiczowie

Henryka i Adam Piecykowie

Natalia i Leszek Płaszczykowie

Halina i Józef Rysiowie

Krystyna i Stanisław Smerekowie

Halina i Wojciech Szczukowie

Maria i Marian Trzaskowie

Janina i Zbigniew Urbańczykowie

Józefa i Jan Wojtoniowie

Halina i Tadeusz Zogowie

Jubilaci Diamentowych Godów:

Anna i Józef  Bałuszkowie

Teresa i Tomasz Szczepańscy

Zdjęcie: M. Lewicki

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach pro-
wadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 225) oraz uchwałą nr 
LIV/601/2022 Rady Miejskiej w Krzeszowicach z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033, w tym 
trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

ZAPRASZAM

mieszkańców gminy Krzeszowice, gminy sąsiednie i ich związki, lokalnych 
partnerów społecznych i gospodarczych, a także Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach oraz w Krakowie do zapoznania 
się z projektem Strategii Rozwoju Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033 
w ramach konsultacji społecznych.

KONSULTACJE TRWAJĄ OD 15.03.2023 DO 18.04.2023 ROKU
Ponadto, w czasie trwania konsultacji odbędzie się spotkanie konsul-
tacyjne. Termin i miejsce zaplanowano na dzień 12 kwietnia 2023 r.,  

Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju  
Gminy Krzeszowice na lata 2023-2033

na godzinę 17.00, w budynku Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach,  
ul. Grunwaldzka 4, w Sali Herbowej.

Wszyscy zainteresowani mają prawo składać wnioski, zastrzeże-
nia bądź uwagi do projektu Strategii ,  które można zgłaszać na 
udostępnionym formularzu, w formie elektronicznej na stronie:  
http://www.gminakrzeszowice.pl/, lub papierowej, który następnie nale-
ży przesłać na adres: Urząd Miejski w Krzeszowicach, ul. Grunwaldzka 4,  
32-065 (decyduje data wpływu formularza do Urzędu) lub złożyć osobiście 
w tut. Urzędzie, lub przesłać zeskanowany za pośrednictwem poczty elek-
tronicznej na adres: strategia@um.krzeszowice.pl (w tytule należy wpisać 
„Uwagi do Strategii Rozwoju”).

Wnioski, zastrzeżenia, uwagi zgłoszone po terminie nie podlegają rozpa-
trzeniu.

Burmistrz Gminy Krzeszowice
Wacław Gregorczyk.
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III Igrzyska Europejskie
Krzeszowice będą jedną z aren najważniejszej międzynarodowej im-
prezy sportowej w tym roku.
III Igrzyska Europejskie Kraków – Małopolska rozpoczną się 21 czerwca 
2023 roku. Około siedmiu tysięcy sportowców powalczy nie tylko o medale 
igrzysk, ale także o ponad 100 przepustek na igrzyska olimpijskie w Paryżu, 
a w co trzeciej dyscyplinie o medale mistrzostw Europy. Szykuje się wielkie 
sportowe święto, które gościć będzie w Krakowie i innych miastach połu-
dniowej Polski.

Igrzyska potrwają do 2 lipca. Ceremonie otwarcia i zakończenia odbędą 
się na Stadionie Miejskim w Krakowie. Będzie to wyjątkowe wydarzenie, 
zarówno pod względem sportowym, jak i organizacyjnym. W 29 dyscypli-
nach rywalizować będzie siedem tysięcy sportowców z 48 krajów. Wspierać 
ich będzie niemal osiem tysięcy wolontariuszy, a także setki dziennikarzy 
z całej Europy. Liczbę kibiców za to mierzyć będzie można w dziesiątkach, 
jeśli nie w setkach tysięcy.

Igrzyska Europejskie to przede wszystkim wielkie święto sportu. Spośród 
wspomnianych 29 dyscyplin, dwanaście będzie równocześnie stanowić 
o tytule mistrza Europy. To już samo w sobie gwarantuje najwyższy poziom 
i pasjonującą rywalizację. Ponadto aż w dziewiętnastu dyscyplinach bę-
dziemy świadkami kwalifikacji olimpijskich.

Plac targowy w Krzeszowicach, na którym od lat odbywa się jarmark, pod 
koniec czerwca stanie się areną zawodów sportowych.

Powołany został zespół zadaniowy do przygotowania igrzysk na terenie 
gminy Krzeszowice w składzie: Wacław Gregorczyk - przewodniczący,  
Joanna Kaczorowska, Janina Walkowicz, Paweł Czyż, Dagmara Brela-Zając, 
Janusz Mitka, Stanisław Kaczor.

- Dla samorządu Krzeszowic to duże wyróżnienie i możliwość promocji gminy. 
Mieszkańcy będą mogli kibicować sportowcom uczestniczącym w igrzyskach 
w swoim mieście. Zachęcamy młodych ludzi zarówno do oglądania zawo-
dów, jak i do zaaganżowania się w tę imprezę poprzez wolontariat.Wspólnie 
możemy sprawić, że w Krzeszowiach zapanuje latem prawdziwy duch sportu 
– mówi burmistrz Wacław Gregorczyk.

O krzeszowickiej odsłonie Igrzysk opowiedział nam Konrad Ulanicki – com-
petition manager odpowiedzialny za sportową część zawodów. - W tym 
miejscu odbędzie się najciekawsza i najbardziej widowiskowa impreza tych 
Igrzysk, czyli BMX Freestyle Park. Powstanie specjalna infrastruktura, zosta-
nie zbudowany skatepark wielkości 25x50 m z przeszkodami do wysokości 
5 m – będzie ich kilkanaście. W płatnej strefie zawodów planowanych jest 
około 2000 miejsc dla publiczności, trybuna na 500 miejsc i około 1500 miejsc 
stojących. Będzie też strefa komercyjna, gdzie będzie można obejrzeć różnego 
rodzaju „zajawki” kolarskie i skorzystać z innych atrakcji.

Górski Bieg Nawoja  
- edycja 2023 zakończona
Lekki mróz, ośnieżone drzewa, bezwietrznie; w takich warunkach 
przyszło nam rozgrać pierwszy etap Górskiego Biegu Nawoja, impre-
zę  borganizowaną od kilu lat przez Sekcję Orientacji Sportowej  LKS 
„Górzanka” w Nawojowej Górze. Patronat nad cyklem objął Burmistrz 
Gminy Krzeszowice.
W niedzielę 22 stycznia blisko setka zawodników rywalizowała na dwóch 
trasach. Młodsi uczestnicy oraz sportowcy biegający rekreacyjnie mieli 
do pokonania trasę o długości 2,7 kilometra w lesie w okolicy obiektów 
sportowych „Górzanki”.  Zaawansowani biegacze rywalizowali  na trasie 
o długości 7 kilometrów z kilkoma wymagającymi podbiegami. Trasa 
prowadziła przez Bukową Górę w rejon kamieniołomu w Nielepicach i z po-
wrotem na stadion.

Na mecie czekały na uczestników ciepłe napoje, owoce i słodki poczęstu-
nek. Najlepsi zostali nagrodzeni upominkami, które zostały przygotowane 
przez sponsorów biegu: Gminę Krzeszowice, Lasy Państwowe i firmę 
HausWerk – producenta domów drewnianych oraz firmę Tauron.

Drugi etap rozegrano 12 lutego przy pięknej słonecznej  pogodzie. Topnie-
jący śnieg i opady deszczu w przeddzień biegu utrudniły nieco bieganie. 
Za to na mecie czekała niespodzianka. Każdy z uczestników, który ukończył 
bieg,  otrzymał pamiątkowy kubek.

Bieg finałowy, zamykający cykl, rozegrano 12 marca. Tym razem pogoda 
dopisała i zawodnicy mieli okazję do poprawienia swoich najlepszych 
wyników. Nagrody dla najlepszych zawodników trzeciego etapu oraz 
zwycięzców całego cyklu wręczał burmistrz Wacław Gregorczyk. Na trasie 
długiej najlepszy rezultat osiągnęłli Joanna Grabowska i Jakub Malost. Na 
trasie krótkiej zwycięzcami zostali Stella Budkowska i  Rafał Kasprzyk. Dla 
zawodników przygotowano również pamiątkowe medale.

Liczymy, że kolejna edycja przyciągnie jeszcze większą ilość uczestników.

Tekst: Jacek Kret
Zdjęcie: Marcin Migacz, LKS Górzanka

W zawodach rywalizować będą najlepsi w Europie zawodnicy w tej dyscy-
plinie: 31 kobiet i 31 mężczyzn. 19-20 czerwca widzowie będą mogli oglą-
dać treningi, 21 czerwca odbywać się będą kwalifikacje, a dzień później 
finały.

Wojciechem Tandeck, wykonawca skateparku i organizator największej 
w Polsce imprezy sportów ekstremalnych „Baltic Games”, podczas wizyty 
w Krzeszowicach opowiedział, czego możemy się spodziewać po zawo-
dach BMX: - Można się spodziewać tego wszystkiego, czego normalnie w spor-
tach rowerowych się nie widzi, czyli skoków na wysokość 7-8 metrów, licząc 
z przeszkodą, która mierzy 4 metry, podwójnych salt i wielu innych elementów, 
wręcz kaskaderskich. Bez względu na to, czy ktoś jest fanem tego rodzaju spor-
tów czy nie, to takie zawody robią ogromne wrażenie na wszystkich.

O imprezę spytaliśmy też Pawła Czyża – dyrektora Centrum Kultury i Sportu 
w Krzeszowicach, który jest mocno zaangażowany w organizację Igrzysk 
w naszej miejscowości. - Igrzyska Europejskie Kraków Małopolska 2023 to 
drugie największe sportowe wydarzenie na świecie. Dla gminy Krzeszowice 
jest to ogromne wyróżnienie, że znajdzie się na sportowej mapie tej imprezy. 
Co więcej, regularne spotkania z osobami wizytującymi Krzeszowice potwier-
dzają, że jest to miejsce sprawiające ogromne wrażenie. Jestem przekonany, że 
w BMX Park Krzeszowice zobaczymy niepowtarzalne zawody, które wspomi-
nać będziemy przez następne kilkanaście lat.

Marian Lewicki
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O G Ł O S Z E N I E   
 

 

Burmistrz Gminy Krzeszowice informuje, że na terenie Gminy Krzeszowice  
zostanie przeprowadzony bezpłatny odbiór  

zużytego sprzętu E L E K T R Y C Z N E G O  i  E L E K T R O N I C Z N E G O .  
 

ZBIÓRKA OBJAZDOWA (W FORMIE TZW. WYSTAWKI): 
 

4 kwietnia 2023 r. 
CZERNA, DĘBNIK, DUBIE, FILIPOWICE, MIĘKINIA, NOWA GÓRA, NOWA GÓRA - ŁANY, 
OSTRĘŻNICA, PACZÓŁTOWICE, SIEDLEC, ŻARY oraz KRZESZOWICE: OS. CENTRUM,  
OS. CZATKOWICE, OS. NOWY ŚWIAT, OS. ŻBIK. 

5 kwietnia 2023 r. 
FRYWAŁD, RUDNO, SANKA, ZALAS, NAWOJOWA GÓRA, TENCZYNEK, WOLA FILIPOWSKA,  
KRZESZOWICE: OS. JURAJSKIE, OS. PARKOWE.  

 

 
 

Adresy nieruchomości z których istnieje konieczność odbioru elektrośmieci należy 
zgłosić do Urzędu Miejskiego, Referat Gospodarki Komunalnej, nr tel. 12 252 08 21 

najpóźniej do dnia 3 kwietnia. 
 
 

ZBIÓRKA PUNKTOWA – Miasto KRZESZOWICE: 
 

4 kwietnia 2023 r. 
 (samochody odbiorcy czekają w wyznaczonych punktach o określonych ściśle godzinach)  
1. w godz.:   16:00 – 16:50  plac omłotowy skrzyżowanie ulic Grunwaldzkiej i Miękińskiej. 
2. w godz.:  17:00 – 18:00  parking przy Szkole Podstawowej nr 1 w Krzeszowicach, ul. Długa 22. 

 

 
 
Do ELEKTROŚMIECI zaliczamy wszystkie zużyte sprzęty RTV i AGD, takie jak: telewizory, radia, pralki, lodówki, 
komputery, telefony, odkurzacze, itp. 
Do ELEKTROŚMIECI nie zaliczamy: odpadów wielkogabarytowych, części budowlanych i sanitarnych, części 
motoryzacyjnych – TAKIE ODPADY NIE ZOSTANĄ ODEBRANE! 

 
 

BURMISTRZ GMINY KRZESZOWICE 
(-) mgr inż. Wacław Gregorczyk 
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Organizatorami wydarzenia byli: Oddział Powiato-
wy Związku OSP RP w Krakowie Ziemskim, Powiat 
Krakowski, Gmina Wielka Wieś oraz Zarząd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Wielkiej Wsi.

W zawodach wzięło udział 138 zawodników w 28 
drużynach. Z gminy Krzeszowice na zawody poje-
chali zwycięzcy  gminnych zawodów, które odbyły 
się 11 lutego 2023 w Krzeszowicach, tj. grupa dziew-
cząt i grupa chłopców z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ostrężnicy.

Na zawodników czekał tor przeszkód, a zadaniem 
druhów było: przeniesienie gaśnicy w wyznaczone 
miejsce, rozłączenie podpiętych węży, przeniesienie 
złożonego węża w wyznaczone miejsce, spięcie 
węży, bieg pod płotkiem, wyciągnięcie sprzętu 
pożarniczego, złączenie węży i podpięcie do roz-
dzielacza, a drugą końcówkę do prądownicy i bieg 
na metę. Wszystko to oczywiście na czas.

W klasyfikacji drużynowej chłopcy zajęli I miejsce 
z wynikiem 112,82 pkt., natomiast dziewczęta III 
miejsce z wynikiem 134,28 pkt. Indywidualnie 
w grupie chłopców Miłosz Jakubowski zajął I miej-
sce, a Bartłomiej Goc III miejsce.

Rywalizacji młodzieży podczas zawodów przyglą-
dali się: Andrzej Adamczyk – Minister Infrastruktury, 
druh Łukasz Smółka – Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego, Wojciech Pałka – Starosta Krakow-
ski, st. bryg. Paweł Knapik – Komendant Miejski PSP 
w Krakowie, druh Leszek Zięba – Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP Powiatu Krakowskie-
go oraz Krzysztof Wołos – Wójt Gminy Wielka Wieś.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, zwłaszcza 
druhowi Mariuszowi Pałce – Wiceprezesowi OSP 
w Ostrężnicy za profesjonalne przygotowanie dru-
hów do zawodów i życzymy dalszych sukcesów. 

Tekst: Barbara Kurdziel
Zdjęcie: Rafał Jakubowski 

Sukces młodych strażaków z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ostrężnicy
4 marca 2023 roku w Białym Kościele (gmina Wielka Wieś) odbyły się III Powiatowe Młodzieżowe Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze.

Zakres obejmował: wymianę istniejącej war-
stwy ścieralnej jezdni na nową nawierzchnię 
bitumiczną, wykonanie ścieku przykrawężniko-
wego, wymianę istniejącej nawierzchni chodnika 
na nową nawierzchnię z kostki brukowej, wyko-
nanie dwóch wyniesionych przejść dla pieszych 
z kostki brukowej, przebudowę istniejących 
stanowisk postojowych zlokalizowanych w pasie 
drogowym ul. Armii Krajowej, wykonanie ozna-
kowania poziomego i pionowego oraz budowę 
nowej instalacji oświetlenia ulicznego wraz z do-
świetleniem przejść dla pieszych.

Wykonawcą robót była firma Zakład Projekto-
wo-Usługowo-Produkcyjny „POWER” Krzysztof 
Jędrszczyk z siedzibą w Krakowie.

Wartość wyniosła 640 240,09 zł. Zadanie dofi-
nansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 327 680,00 zł.

WIT UMK

Odebrane prace na ul. Armii Krajowej
6 marca 2023 roku zostały odebrane prace, wykonane w ramach przebudowy drogi wewnętrz-
nej – ul. Armii Krajowej w Krzeszowicach.

Umowa na przebudowę 
boiska w Miękini  
23 marca 2023 roku burmistrz Wacław Gregor-
czyk podpisał umowę na przebudowę boiska 
przy Szkole Podstawowej im. Krystyny i Andrze-
ja Potockich w Miękini (etap II). 

Prace wykona firma PROVOL Sp. z o.o. Sp. 
k. z siedzibą w Przegini. Wynagrodzenie - 
388 990,00 zł. Termin wykonania - do 4 miesięcy 
od daty podpisania umowy.
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W turnieju wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych z Czernej, Filipo-
wic, Krzeszowic, Miękini, Nowej Góry, Ostrężnicy, Zalasu i Woli Filipowskiej 
oraz uczniowie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych i Liceum Ogólno-
kształcącego im. T. Kościuszki w Krzeszowicach.

Konkurs ma na celu popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wy-
padek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej i organizacji 
ochrony przeciwpożarowej. Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą  z zakre-
su: historii ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa medycznego i organi-
zacji szeroko pojętego ratownictwa.

W wyniku etapu na szczeblu gminnym wyłoniono następujących zwy-
cięzców:
Grupa I – szkoły podstawowe, klasy I-IV:

- I miejsce – Wiktoria Kot ze Szkoły Podstawowej w Miękini

- II miejsce – Julia Serwin ze Szkoły Podstawowej w Miękini

- III miejsce – Lena Foryś ze Szkoły Podstawowej w Nowej Górze

Grupa II – szkoły podstawowe, klasy V-VIII:

- I miejsce – Martyna Wartalska ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krzeszowi-
cach

- II miejsce – Kacper Klocek ze Szkoły Podstawowej w Nowej Górze

- III miejsce – Anna Rozmus ze Szkoły Podstawowej w Miękini

Grupa III – szkoły ponadpodstawowe:

- I miejsce – Karolina Kramarz z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krze-
szowicach

- II miejsce – Natalia Liburska z Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowi-
cach  

- III miejsce – Patrycja Lasoń z Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach    

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  
- eliminacje gminne
2 marca 2023 roku w budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. K. Wyki w Krzeszowicach odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Najlepsi otrzymali nagrody w postaci akcesoriów komputerowych, gadże-
tów oraz pamiątkowych dyplomów, a pozostali uczestnicy nagrody pocie-
szenia. Nagrody dla zwycięzców ufundowali: burmistrz Gminy Krzeszowice 
Wacław Gregorczyk, z-ca dyrektora Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Krakowie Tomasz Nowak i wicemarszałek Województwa Mało-
polskiego Łukasz Smółka.

Serdeczne podziękowania kierujemy do dyrektora Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Krzeszowicach Klaudii Węgrzyn za udostępnienie 
pomieszczeń do zorganizowania konkursu. Nowa biblioteka zrobiła na 
uczestnikach konkursu ogromne wrażenie, zwłaszcza sala kinowa, w której 
podczas przerwy mogli obejrzeć seans filmowy.

Czym jest zasada 5R?
Jej nazwa pochodzi od 5 anglojęzycznych słów 
zaczynających na literę R (Refuse, Reduce, Reuse, 
Recycle, Rot), które pozwalają wypracować, a na-
stępnie utrwalić nawyki pozwalające na ogra-
niczenie powstawania odpadów. Co oznaczają 
poszczególne hasła?

Refuse (Odmawiaj) – to odmawianie użytkowa-
nia z przedmiotów, które są problematyczne 
zarówno przy późniejszym ich przetworzeniu, 
jak i przy ponownym użyciu. Przykładem są jed-
norazowe opakowania czy torby, które można 
zastąpić wielorazowymi.

Reduce (Unikaj, Ogranicz) – to ograniczenie 
użytkowania niepotrzebnych i nadmiarowych 
produktów oraz zachęta do tego, aby w sposób 
świadomy podchodzić do codziennych wybo-
rów. Na przykład poprzez robienie zakupów 
z listą produktów czy korzystanie z urządzeń 
w pełnym zakresie (korzystanie z pralki przy peł-
nym załadunku). 

Reuse (Użyj ponownie) – to ponowne wykorzysta-
nie produktów już posiadanych. Na przykład wie-

lokrotne napełnianie plastikowej butelki na wodę 
czy oddanie nieużywanej odzieży potrzebującym.

Recycle (Utylizuj, Oddaj do odzysku) – przypo-
mina o prawidłowej segregacji odpadów, by 
móc je później ponownie przetworzyć. 

Rot (Kompostuj) – to przetwarzanie na naturalny 
nawóz tych odpadów, które podlegają natural-
nemu procesowi rozkładu.

Recykling zaczyna się w domu
Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw 
sztucznych wraz z metalem, odpadów biode-
gradowalnych oraz zużytego oleju i tłuszczu 
jadalnego pozwala uzyskać pełnowartościowe 
surowce do ponownego przetworzenia.

Na czym polega recykling zużytego oleju 
jadalnego
Polega na zebraniu oleju, który pozostał po przy-
gotowaniu posiłków, na przykład do plastikowej 
butelki oraz umieszczeniu jej w specjalnym 
pojemniku do segregacji zużytego oleju. Olej 
zostanie dokładnie oczyszczony, przetworzony 
i ponownie wykorzystany w przemyśle motory-
zacyjnym, jako składnik biopaliwa. 

Na terenie naszej gminy znajdują się specjalne 
pojemniki do segregacji zużytego oleju jadal-
nego. Można je znaleźć na mapie: www.segre-
gujolej.pl/mapa. Na stronie www.segregujolej.
pl znajdują się wszystkie potrzebne informacje, 
które pomogą w prosty sposób pozbywać się ko-
lejnego odpadu w gospodarstwach domowych.

Domowy recykling odpadów i zasada 5R
Większość odpadów wytwarzanych w gospodarstwach domowych można poddać recyklingowi. Dzięki temu chronimy środowisko, przyczynia-
my się do ograniczenia zużycia surowców naturalnych oraz zmniejszenia ilość odpadów. Recykling zaczyna się w naszym domu, kiedy pozbywa-
my się odpadów. Odpady to cenne surowce i to my decydujemy o tym, czy dany odpad będzie wykorzystany ponownie, czy nie. Warto pomyśleć 
także o zmniejszeniu ilości odpadów, na przykład w myśl zasady 5R.
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Obecni mieli okazję w praktyce poćwiczyć scenariusze zaplanowanych 
w przyszłości zajęć. Podczas realizacji przykładowych scenariuszy wykazali 
się dużą kreatywnością, a także dużą dozą dystansu do siebie - podeszli do 
tematów z zadaniowością i wielością pomysłów, a dobry humor był nie-
zbędny i na pewno wpłynął na aktywność uczestników, co było niezmiernie 
przydatne, bowiem szkolenie trwało 18 godzin dydaktycznych.

Kilka słów o samym programie:
Docelową grupą odbiorców programu UNPLUGGED są dzieci i młodzież 
w wieku 12-14 lat oraz ich rodzice. Jest to program z zakresu profilaktyki 
uniwersalnej, a więc może być skierowany do całej populacji dzieci i mło-
dzieży (są to działania ukierunkowane na całe populacje bez względu na 
stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych 
z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych lub uzależnień 
behawioralnych).

Co ważne - program został oceniony jako spełniający standardy jakości II 
poziomu  DOBRA PRAKTYKA   - oznacza to, że został on odpowiednio wyso-
ko oceniony we wszystkich kategoriach przez niezależnych recenzentów, 
a jego ostateczny kształt powstał w wyniku starannie prowadzonej ewalu-
acji formatywnej lub też oznacza, że jest to program posiadający ewaluację 
wyników, jednak pewne mankamenty badań nie pozwalają recenzentom 
przyznać programowi oceny kwalifikującej go na poziom III modelowy. 
Program składa się z 12 lekcji dla uczniów oraz 3 spotkań dla rodziców.

Celem głównym programu jest ograniczenie używania substancji psy-
choaktywnych (alkohol, tytoń, narkotyki) przez młodzież w wieku 12-14 lat.

Ewaluacja programu - skuteczność programu sprawdzano w badaniach 
eksperymentalnych z losowym doborem do grupy eksperymentalnej i kon-
trolnej. Wyniki badań potwierdziły, że:

Szkolenie z zakresu programu Unplugged
Dnia 2 i 3 marca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Krzeszowicach odbyło się szkolenie z zakresu Programu Przeciwdziałania Przyjmowaniu Sub-
stancji Uzależniających przez Uczniów Unplugged. W szkoleniu wzięły udział 24 osoby – obecność uczestników, którzy zgłosili się na szkolenie 
była stuprocentowa. Adresatami szkolenia były osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą, głównie pedagodzy i wychowawcy klas. Uczestników 
powitał burmistrz Wacław Gregorczyk.

• program jest skuteczny w ograniczaniu używania alkoholu, papierosów 
i narkotyków, a rezultaty utrzymują się ponad rok po programie

• udział w programie zmniejsza ryzyko codziennego palenia papierosów 
i epizodów upijania się

• program wzmacnia umiejętności odmawiania

• program ogranicza pozytywne oczekiwania i postawy odnośnie alkoho-
lu, tytoniu, marihuany i narkotyków

• program jest bardziej skuteczny w zapobieganiu używania niż wpływu 
na zaprzestanie używania

• występują różnice efektywności programu ze względu na płeć – pro-
gram jest bardziej skuteczny w grupie chłopców niż dziewcząt.

Program „Unplugged” opracowany został w ramach międzynarodowego 
programu EU-Drug Abuse Prevention (EU DAP) finansowanego przez Ko-
misję Europejską. Skuteczność programu w odniesieniu do rozwiązania 
problemu używania substancji psychoaktywnych została potwierdzona 
w badaniach ewaluacyjnych przeprowadzonych w latach 2004-2006. Jest 
to Program rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom.

Finansowanie szkolenia: Gmina Krzeszowice ze środków przeznaczonych 
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Krzeszowice na 
lata 2022 – 2025.

Tekst: WOG UMK

Zgodnie z regulaminem przyjętym Uchwałą Nr XXV/243/2012 Rady Miej-
skiej w Krzeszowicach z dnia 29 listopada 2012 r. z wnioskiem o przyznanie 
nagrody lub wyróżnienia mogą wystąpić:

• klub sportowy mający siedzibę na terenie gminy

• organizacja pozarządowa mająca siedzibę na terenie gminy

• właściwy polski związek sportowy lub wojewódzki związek sportowy

• dyrektor placówki oświatowej lub kulturalnej

Nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki we  
współzawodnictwie sportowym za 2022 rok
Do 30 kwietnia można składać na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach wnioski o przyznanie zawodnikom, trenerom 
i działaczom sportowym nagród i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym za 2022 r.

• komisja Rady Miejskiej właściwa do spraw sportu

• naczelnik komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego właściwej do spraw 
sportu

• wyższa uczelnia.

Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej: www.gmina-
krzeszowice.pl/turystyka_i_sport/nagrody
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POZYTYWNE SKUTKI WYPALANIA TRAW  
TO MIT
Niektórzy sądzą, że wypalanie powoduje bujniejszy odrost 
traw. To nieprawda. Wypalanie nie poprawia też jakości 
gleby. Co więcej, w znacznym stopniu obniża wartość plo-
nów. Po przejściu pożaru gleba staje się jałowa i potrzebuje 
nawet kilku lat, aby powrócić do stanu sprzed katastrofy. 
Pożar jest tragiczny w skutkach dla całego ekosystemu 
– zniszczona zostaje nie tylko warstwa życiodajnej próch-
nicy, giną również zwierzęta. Podpalanie traw bywa często 
przyczyną pożarów lasów i zabudowań gospodarczych, 
w których życie tracą także ludzie.

SUROWE KARY – GRZYWNA I WIĘZIENIE
Zakaz wypalania ujęty został w przepisach prawnych. 
Zgodnie z  art. 130a  ust. 1 ustawy o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2022 poz. 916): Kto usuwa roślinność przez wy-
palanie z gruntów rolnych, obszarów kolejowych, pasów 
przydrożnych, trzcinowisk lub szuwarów, podlega karze 
aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny do 30 000 
złotych. Co więcej, jeśli w wyniku podpalenia trawy dojdzie 
do pożaru, który sprowadzi zagrożenie utraty zdrowia lub 
życia wielu osób albo zniszczenie mienia wielkich rozmia-
rów, wtedy sprawca – zgodnie z zapisami Kodeksu karnego 
– podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat.

WYPALANIE TRAW TO TEŻ RYZYKO UTRATY 
DOPŁAT
Oprócz wspomnianych kar rolnikowi, który zostanie na-
kryty na uprawianiu tego procederu a jest beneficjentem 
dopłat, mogą grozić dotkliwe sankcje ze strony ARiMR. 
Przepisy dotyczące wsparcia w ramach płatności bezpo-
średnich i obszarowych odwołują się m.in. do zasad dobrej 
kultury rolnej zgodnej z ochroną środowiska. W związku 
z czym nieprzestrzeganie zakazu wypalania powoduje re-
dukcję dopłat, a w skrajnych przypadkach rolników trzeba 
zupełnie pozbawia się tych środków.

Źródło: arimr.gov.pl

Wypalanie traw czy gruntów rolnych grozi utratą dopłat
Warto przypomnieć, że praktyka taka jest niezgodna z prawem i grożą z tego tytułu surowe sankcje karne, a w skrajnych przypadkach odmo-
wa dopłat wypłacanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Mimo że od wielu lat ARiMR, Straż Pożarna i inne instytucje 
przestrzegają przed wypalaniem traw, co roku znajdują się osoby, które lekceważą te apele – stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla ludzi oraz 
zwierząt i niszczą środowisko naturalne.

 
 

 

WOJEWO DZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROS LIN I NASIENNICTWA 
w Krakowie 

 
 
 
 

W związku ze zbliżającym  się sezonem intensywnych prac polowych w gospodarstwie 
Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa przypomina o warunkach bezpiecznego 
stosowania środków ochrony roślin, których przestrzegania eliminuje zagrożenia dla zdrowia 

ludzi, zwierząt i środowiska. 
 

PAMIĘTAJ! 
 

Środki ochrony roślin kupuj tylko w legalnie działających punktach handlowych prowadzących 
sprzedaż środków ochrony roślin. 

 
Nie kupuj środków ochrony roślin na placach targowych, z samochodu, od przygodnych 

sprzedawców. 
 
Nie kupuj środków ochrony roślin w opakowaniach nieoryginalnych, zastępczych, bez etykiet 

lub z etykietami w językach innych niż język polski. 
 
Nie kupuj środków ochrony roślin przeterminowanych. 
 
Stosuj środki ochrony roślin zgodnie z zakresem określonym w aktualnych etykietach: 

- tylko dla upraw w nich wymienionych 
- tylko na organizmy wskazane w etykiecie 
- nie przekraczaj dawek i liczby zabiegów określonych w etykiecie 
- przestrzegaj terminów stosowania danego środka ochrony roślin 
- podczas stosowania środków ochrony roślin uwzględniaj panujące warunki 
  atmosferyczne (wiatr, temperaturę itp.)  
- zachowuj wskazane w etykiecie okresy karencji i prewencji.                                                                       
 

Stosuj środki ochrony roślin tylko sprzętem posiadającym aktualnie ważne badanie sprawności technicznej i skalibrowanym.  
Sprawność techniczna sprzętu weryfikowana jest podczas przeprowadzanych okresowo badań technicznych. Pierwsze badanie nowego sprzętu 
należy przeprowadzić nie później niż po upływie 5 lat od dnia jego nabycia, a kolejne - w przypadku opryskiwaczy polowych i sadowniczych - 
co 3 lata. Kalibracji sprzętu musi dokonać samodzielnie jego użytkownik. 
 
Stosując środki ochrony roślin musisz posiadać aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie ich stosowania. 
 Szkolenie przeznaczone jest dla wszystkich profesjonalnych użytkowników środków ochrony roślin, głównie w rolnictwie i leśnictwie. Uzyskane 
uprawnienia są ważne przez okres 5 lat od daty wystawienia zaświadczenia. 
 
Każdy zabieg wykonany przy użyciu środka ochrony roślin musi być odnotowany w ewidencji wykonanych zabiegów. 
 

Przestrzeganie tych zasad pozwoli na bezpieczne ich stosowanie, a jednocześnie 
zapewni, że w wytworzonych płodach rolnych nie zostaną przekroczone 

dopuszczalne poziomy pozostałości środków ochrony roślin na co szczególnie 
zwracają uwagę konsumenci. 

 
Wojewódzki  Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie 

ul. Kołowa 3, 30-134 Kraków 
tel.: 12 623-28-00, fax: 12 430-49-64 

wi-krakow@piorin.gov.pl 
www.piorin.gov.pl/wiorin/malopolskie 
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INFORMACJE URZĘDU MIEJSKIEGO W KRZESZOWICACH

Materiał informacyjny Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego

Gdy życie jest zagrożone…
JAK WZYWAĆ POGOTOWIE?

Możesz zadzwonić na numer 112 lub na numer 999

Dzwoniąc na numer 112, trafisz do Centrum Powiadamiania  Ratunkowego, 
którego operatorzy kompleksowo zajmują się każdą sytuacją alarmową. Je-
żeli np. otrzymają zgłoszenie o wypadku, to oni powiadomią wszystkie po-
trzebne służby, w tym policję czy straż pożarną. Jeśli konieczna jest również 
pomoc medyczna, przełączą do Dyspozytorni Medycznej, która zajmie się 
już wyłącznie pomocą w zakresie stanu zdrowia. Jeżeli wezwanie dotyczy 
wyłącznie nagłego zachorowania i nie są potrzebne inne służby, możesz 
zadzwonić bezpośrednio na numer 999 i zostaniesz połączony z dyspozy-
tornią medyczną.

Dyspozytornia Medyczna, czyli miejsce, do którego mieszkańcy dodzwania-
ją się, wzywając pomoc na numer 999 i z którego wysyłane są zespoły ratow-
nictwa medycznego, nie należy do Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, 
lecz jest częścią Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Dlaczego dyspozytornia medyczna stanowi odrębne centrum? Kwestie 
pomocy medycznej mają swoją specyfikę i muszą się nimi zająć wysoko 
wykwalifikowani dyspozytorzy medyczni – są to osoby z wykształceniem 
medycznym (ratownicy medyczni, pielęgniarki) i udokumentowanym, ściśle 
określonym doświadczeniem w pracy w systemie ratownictwa medyczne-
go. To oni przeprowadzają z pacjentem szczegółowy wywiad medyczny i to 
oni podejmują ostateczną decyzję o wysłaniu na miejsce bądź odmowie 
wysłania zespołu ratownictwa medycznego. 

KIEDY WZYWAĆ POGOTOWIE?
Na numery alarmowe należy dzwonić wyłącznie w sytuacjach nagłego za-
grożenia zdrowia i życia, takich jak np.:

• utrata przytomności
• nagłe zatrzymanie krążenia
• wypadek komunikacyjny, w którym są ranni
• upadek z dużej wysokości
• bardzo rozległe rany z silnym krwawieniem
• drgawki
• zaburzenia świadomości
• nagły, ostry ból w klatce piersiowej
• zaburzenia rytmu serca
• nasilona duszność
• uporczywe wymioty, zwłaszcza z krwią
• ostry, silny ból brzucha
• krwotok z dolnego odcinka przewodu pokarmowego lub z dróg rodnych
• gwałtownie postępujący poród
• ostre, nagłe reakcje uczuleniowe (szczególnie duszność) po zażyciu leków 

czy ukąszeniu przez owady lub jadowite zwierzęta
• zatrucia lekami, środkami chemicznymi
• rozległe oparzenia
• udar cieplny
• wyziębienie
• porażenie prądem
• podtopienie lub utonięcie
• próba samobójcza
• poważne urazy kończyny dolnej, uniemożliwiające poruszanie się

OSTATECZNĄ DECYZJĘ O WYSŁANIU BĄDŹ ODMOWIE WYSŁANIA KARETKI 
podejmuje zawsze dyspozytor medyczny, niezależnie od numeru, na jaki 
dzwoni osoba wzywająca.

W innych przypadkach zachorowań, np. w przewlekłych dolegliwościach, 
problemach stomatologicznych, konieczności zmiany opatrunku czy uzu-
pełnienia zapasu leków, gdy nie jest to sytuacja zagrażająca życiu, należy 
skorzystać z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. W przypadku mniej 
poważnych zranień czy zwichnięć, należy udać się do szpitalnego oddziału 
ratunkowego.

Warto wcześniej sprawdzić, gdzie możemy uzyskać taką pomoc medyczną. 
Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na stronie Małopol-
skiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia: www.nfz-krakow.pl.

CELEM SYSTEMU JEST RATOWANIE ZDROWIA I ŻYCIA 
W SYTUACJACH NAGŁEGO ZAGROŻENIA
Od zespołu karetki NIE uzyskasz więc:

• recepty

• skierowania

• zwolnienia lekarskiego L4

• porady lekarskiej

Zespoły nie podlegają rejonizacji i na miejsce zdarzenia może zostać wy-
słana karetka, która wcale nie stacjonuje w pobliżu (np. w Krzeszowicach), 
ale w chwili wypadku znajduje się w okolicy. Taki system zabezpiecza też 
mieszkańców na sytuacje, gdy najbliższy zespół jest już zajęty pacjentem 
i wtedy można zadysponować inną karetkę. Jest to możliwe dzięki temu, że 
dyspozytorzy medyczni na podstawie lokalizacji gps „widzą”, gdzie znajdują 
się poszczególne zespoły w całym województwie, a także znają ich aktualny 
status, czyli mają informację, czy karetka jest wolna, czy też zajmuje się 
pacjentem.

DO KTÓREGO SZPITALA?
Pacjent, którego zespół ratownictwa medycznego decyduje się zabrać 
do szpitala, to osoba w stanie nagłego zagrożenia, wymagająca podjęcia 
działań ratujących zdrowie i życie. Zgodnie z Ustawą o Państwowym Ra-
townictwie Medycznym, zespół ma obowiązek przewieźć takiego chorego 
DO NAJBLIŻSZEGO, POD WZGLĘDEM CZASU DOTARCIA, SZPITALNEGO 
ODDZIAŁU RATUNKOWEGO lub do szpitala wskazanego przez dyspozytora 
medycznego albo wojewódzkiego bądź krajowego koordynatora ratownic-
twa medycznego. Ani zespół ratownictwa medycznego ani pacjent nie mają 
możliwości dowolnego wyboru szpitala.

ZAWAŁ MIĘŚNIA SERCOWEGO, UDAR, OBRAŻENIA WIELONARZĄDOWE  – po 
uzgodnieniu z właściwą jednostką lub dyspozytorem bądź koordynatorem 
pacjent może zostać przetransportowany do placówki specjalistycznej, np. 
zakładu hemodynamiki, oddziału udarowego czy centrum urazowego. 

TRANSPORT SANITARNY

Transport sanitarny nie jest realizowany przez system Państwowego Ra-
townictwa medycznego. Każda przychodnia i każdy szpital muszą mieć 
możliwość zorganizowania transportu dla swoich pacjentów i w tym celu 
zawierają umowy z firmami świadczącymi usługi transportu sanitarnego. 
Wybór takiej firmy to indywidualna decyzja każdej placówki. Krakowskie 
Pogotowie Ratunkowe, poza swoją działalnością w ramach systemu ratow-
nictwa medycznego, wykonuje również zlecenia transportu sanitarnego. 
Jest to odrębna sfera funkcjonowania.

TRANSPORT SANITARNY
Jest wykonywany na podstawie skierowania 
do konkretnego szpitala oraz zlecenia wysta-
wionego przez lekarza POZ.

Jest umawiany ze specjalnym dyspozytorem 
transportowym KPR lub przedstawicielem 
innej firmy i nie zajmuje się tym Dyspozytor-
nia Medyczna.

Nie należy dzwonić na numery alarmowe 
(112, 999) w sprawie zleconego przez lekarza 
transportu sanitarnego do szpitala 
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INFORMACJE RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH

LIX sesja Rady Miejskiej  
w Krzeszowicach –  
23 lutego 2023 roku 
Na wstępie obrad rada dokonała zmian w budżecie oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. W dalszej kolejności podjęła uchwałę w sprawie 
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Stra-
ży Pożarnej. Jak przekazał przewodniczący Komisji Budżetu (…) Dariusz 
Kaczara, środki w wysokości 30 000,00 zł przeznaczone będą na przeglądy 
i konserwację aparatów tlenowych, znajdujących się na stanie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Krzeszowice, a także na 
organizację szkoleń dla strażaków. 

Kontynuując obrady, radni dokonali zmian w uchwale z 2019 roku, dotyczą-
cej przystąpienia do zmian w planach zagospodarowania przestrzennego 
dla 13 sołectw. Zgodnie z informacjami przedstawionymi przez naczelnika 
Wydziału Gospodarowania Mieniem (…) Macieja Zielińskiego oraz prze-
wodniczącego Komisji ds. planowania (…) Leszka Słotę, intencją przedło-
żonego dokumentu jest rozdzielenie zakresu wskazanego w uchwale, co 
ma umożliwić etapowanie procedury. 

W kolejnym punkcie porządku obrad radni opowiedzieli się za pozosta-
wieniem zasad finansowania sołectw w ramach funduszu sołeckiego za 
zasadnych z ubiegłego roku. Następnie rada podjęła uchwalę dotyczącą 
uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. Kolejna sprawa 

dotyczyła wyrażenia opinii w przedmiocie rozpatrzenia wniosku dotyczą-
cego podjęcia apelu skierowanego do władz miasta Krakowa, mającego 
na celu wprowadzenie zmian w cenniku biletów na komunikację miejską 
dla osób mieszkających poza Krakowem. W tym temacie rada postanowiła 
negatywnie odnieść się do wniosku, pozostawiając to ocenie radnych Rady 
Miasta Krakowa. 

Rada przyjęła do wiadomości informację, dotyczącą kalendarza imprez 
sportowych i kulturalnych organizowanych przez gminne instytucje kultu-
ry, sołectwa oraz organizacje pozarządowe w 2023 roku, a także informa-
cję dotyczącą inwestycji drogowych w gminie Krzeszowice, w tym także 
realizowanych we współpracy z powiatem krakowskim w ramach tzw. „IS” 
w 2023 roku.  

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Kazimierz Stryczek zamknął 
obrady.

Nagrania z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach dostępne są:

• na stronie internetowej https://esesja.tv/,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krzeszowice według następu-
jącej ścieżki dostępu: Rada/Sesje/Nagrania obrad,

• na stronie internetowej Urzędu Miejsk iego w Krzeszowicach 
http://www.gminakrzeszowice.pl/ według następującej ścieżki dostępu 
Rada Miejska/ Sesje/Nagrania obrad. 

Transmisje sesji Rady Miejskiej w Krzeszowicach odbywają się na stronie 
internetowej: https://esesja.tv/

Przewodniczący Rady Miejskiej
Kazimierz Stryczek  

XI Sesja Miejskiej Rady  
Seniorów
XI sesja Miejskiej Rady Seniorów odbyła się 1 marca 2023 roku. Obra-
dy prowadziła przewodnicząca Helena Latawiec. Przed rozpoczęciem 
merytorycznej części, rada uczciła minutą ciszy pamięć zmarłej radnej 
MRS Janiny Oczkowskiej.
Przechodząc do realizacji porządku obrad, w związku z pisemną rezygnacją 
radnego Kazimierza Przybylskiego z funkcji wiceprzewodniczącego rady, 
powołana w tym celu Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głoso-
wanie, w wyniku którego funkcję tę objęła Elżbieta Chochół. Kontynuując 
obrady, rada przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności w roku ubiegłym. 
W dalszej części odbyła się dyskusja na temat opieki zdrowotnej seniorów 
z gminy Krzeszowice z udziałem zaproszonych gości. Dyrektor Krzeszo-
wickiego Centrum Zdrowia Michał Matysik oraz dr n. med. Wiesław Sowa 
z Niepublicznej Placówki Opieki Zdrowotnej przy ul. Legionów Polskich 
7 w Krzeszowicach przybliżyli zebranym zasady funkcjonowania placó-
wek, którymi kierują. Podkreślili, że są oni ściśle związani zapisami ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-
nych. W trakcie dyskusji przewodnicząca rady zwróciła uwagę na brak w ra-
mach NFZ w gminie Krzeszowice poradni diabetologicznej, neurologicznej 
i dermatologicznej. Stwierdziła, że jest to ogromne utrudnienie dla senio-
rów oraz pozostałych mieszkańców, którzy zmuszeni są do korzystania 
z tych porad w innych miastach. Dyrektor Michał Matysik wyjaśnił, że za-
sady kontraktowania świadczeń przez oddziały NFZ oparte są o konkretne 
przepisy. Ostatni konkurs na świadczenia w zakresie ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej odbył się pod koniec 2009 roku i to właśnie w tym czasie 
ww. poradnie nie zostały zakontraktowane przez Krzeszowickie Centrum 
Zdrowia. Kontynuując, omówił zasady ogłaszania konkursów przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. Stwierdził, że w efekcie całego procesu, cena za 
dane świadczenie jest często tak niska, że realizacja świadczeń jest po pro-
stu nieopłacalna. Odgórne przepisy i brak odpowiedniego finansowania 
są ogromnym wyzwaniem dla dyrektorów placówek podstawowej opieki 
zdrowotnej. Potwierdził to również Wiesław Sowa, który zasugerował 
zwrócenie się przez samorząd gminny do NFZ z apelem dotyczącym roz-
ważenia możliwości ogłoszenia konkursów uzupełniających na poradnie 
specjalistyczne. Spotkało się to z aprobatą ze strony burmistrza Wacława 
Gregorczyka oraz radnych seniorów. 

W trakcie dyskusji poruszono również kwestię terminów do poradni spe-
cjalistycznych. Dyrektor Michał Matysik podał adres strony internetowej 
https://terminyleczenia.nfz.gov.pl, na której w łatwy sposób można spraw-

dzić termin do danej poradni, zarówno w przypadku pacjentów wymaga-
jących pilnej konsultacji oraz tych, których stan zdrowia jest stabilny. Dy-
rektor przekazał również informację, że w celu zwiększenia dostępności do 
świadczeń Krzeszowickie Centrum Zdrowia podjęło współpracę z Centrum 
Medycznym w Zabierzowie, które będzie dodatkowo wykonywać badania 
USG na zlecenie lekarzy KCZ, od marca w pracowni USG w Krzeszowicach 
będzie wykonywał badania nowy lekarz ultrasonografista, w poradni POZ 
dla dorosłych w Krzeszowicach świadczeń udziela dodatkowo dwóch le-
karzy i specjalista internista, a w poradni dla dzieci od kwietnia rozpocznie 
pracę dodatkowy pediatra. 

W dalszej części obrad głos zabrali zastępca dyrektora Krakowskiego Pogo-
towia Ratunkowego Marek Maślerz oraz kierownik Zespołu Wyjazdowego 
KPR Michał Kardasz, którzy wyjaśnili zebranym zasady funkcjonowania 
instytucji, którą reprezentują. Podkreślili, że celem systemu jest ratowanie 
zdrowia i życia w sytuacjach nagłych. Omówili sposób działania Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego. Wyjaśnili zebranym, że zgodnie z ustawą 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym, zespół ma obowiązek prze-
wieźć chorego do najbliższego, pod względem czasu dotarcia, szpitalnego 
oddziału ratunkowego lub do szpitala wskazanego przez dyspozytora me-
dycznego albo wojewódzkiego bądź krajowego koordynatora ratownictwa 
medycznego. Ani zespół ratownictwa medycznego ani pacjent nie mają 
możliwości dowolnego wyboru szpitala. Szczegółowe informacje w tym 
zakresie zostały opisane w odrębnym artykule, dotyczącym działalności 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego (str.14).  Po zrealizowaniu wszyst-
kich punktów porządku obrad przewodnicząca zamknęła XI sesję Miejskiej 
Rady Seniorów w Krzeszowicach, dziękując radnym i zaproszonym go-
ściom za przybycie i merytoryczne dyskusje.

Tekst oraz zdjęcie: J. Blecharz 

Informacje Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w Krzeszowicach | Redakcja: Janina Walkowicz



[ 16 ] – Magazyn Krzeszowicki 4/2023

Podajemy zatem te informacje, które już są znane. Występy na scenie, tra-
dycyjnie usytuowanej na płycie rynku, rozpoczną się w sobotę, od godziny 
18.00. Zobaczymy zespół Coast Patrol – formację tworzącą szeroko pojętą 
muzykę pop, rock, RnB, elektronikę. Imprezę w tym dniu zwieńczy zabawa, 
o którą zadba DJ Dan.

Nie zabraknie także akcentów lokalnych. W sobotę, w specjalnie opracowa-
nym na tę okazję programie, zaprezentuje się zespół Verso, a w niedzielę, 
po tradycyjnym polonezie i występie Zdrojan, usłyszymy młodych artystów 
z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Krzeszowicach.

Niedzielne popołudnie umili rozrywkowy pokaz Kabaretu KaŁaMaSz, z ak-
torami popularnego serialu „Ranczo” w rolach głównych, po którym będzie 
można usłyszeć autorskie, rockowe kompozycje zespołu Credo. Tegoroczną 
gwiazdą Majówki będzie zespół Raz, Dwa, Trzy.

Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę nie zabraknie atrakcji dla rodzin z dzieć-
mi. Oprócz warsztatów plastycznych zaplanowano plenerowe warsztaty 
kulinarne. Będzie to nowa odsłona „Śniadania na trawie”. Dodatkowo na 
placu targowym przewidziano szereg atrakcji, które zapewni lunapark.

Spodziewać się również można innych wydarzeń towarzyszących Majów-
ce, ale o tym będzie już mowa w kolejnym numerze „Magazynu Krzeszo-
wickiego”.

MAJÓWKA W KRZESZOWICACH
W Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach trwają przygotowania do wydarzenia, które od lat skupia spore grono odbiorców – zarówno 
krzeszowiczan, jak i przyjezdnych gości. Organizatorzy podają sporo szczegółów, zastrzegając, że precyzyjny program będzie znany na począt-
ku maja. 

Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach serdecznie zaprasza artystów i twórców ludowych do udziału  
w Wiosennym Jarmarku Tradycji i Rękodzieła w dniach 27-28 maja 2023.  
Rezerwacje stoisk rozpoczynamy 27 marca, o godzinie 9.00, jak zawsze przez formularz zgłoszeniowy. 

Opłaty za stoiska:

1 dzień - 200 zł brutto 

2 dni - 300 zł brutto 

Szczegóły, regulamin Jarmarku oraz formularz zgłoszeniowy dostępne na stronie www.ckiskrzeszowice.pl
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Marta Kawiorska nie wyobraża sobie życia bez 
malarstwa. „Luminescencje” to jej dziesiąta wy-
stawa indywidualna. Składają się na nią obrazy 
abstrakcyjne z lat 2020-2023. Powstały one w cza-
sie niespokojnym i mrocznym: pandemii i wojny. 
Artystka odpowiedziała na ten osaczający stan 
zagrożenia wzmożonym wysiłkiem twórczym. 
Jego efektem są obrazy oparte na wyszukanych 
kontrastach barwnych, pełne blasku i harmonii. 
Czy jest to ucieczka od rzeczywistości? Raczej 
szukanie remedium. 

Kawiorska skupia się na tworzeniu formy oczysz-
czonej, coraz bardziej odrealnionej i idealnej. Spo-
śród wielu możliwości wybrała język abstrakcji, 
wierząc w siłę oddziaływania koloru i światła. Jest 
to typ abstrakcji na pograniczu aluzyjności, geo-
metrii i op-artu. Punkt wyjścia stanowi zazwyczaj 
konkretny motyw zobaczony w rzeczywistości, 
ale tak przekształcony i przesublimowany, że 
nie sposób domyślić się prototypu. Na obecnej 
wystawie artystka po raz pierwszy odsłoni tajniki 
warsztatu i pokaże wybrane migawki fotogra-
ficzne, które zainspirowały ją do namalowania 
obrazów. Nie znajdziemy tu prostego przełożenia. 
Raczej doświadczymy magii malarstwa, które 
czerpiąc z różnych źródeł, tym bardziej umacnia 
swoją autonomię.

Kawiorska jest zafascynowana światłem. Tak 
o tym pisze: Każda żywa istota potrzebuje światła, 
intuicyjnie go szuka i zwraca się ku niemu. Także 
my jesteśmy światło-zależni i światło-czuli. Jego 
działanie odczuwamy na poziomie fizycznym 
i emocjonalnym. Światło – to energia, ciepło 
i bezpieczeństwo. Wydobywając z mroku kolory 
i kształty, czyni świat miejscem znajomym i bar-
dziej zrozumiałym. Możemy je więc traktować 
jako metaforę nadziei i ukojenia.  

Tytuł wystawy „Luminescencje” pochodzi od 
ostatniego cyklu obrazów (z roku 2022). Pod tym 
naukowym pojęciem kryje się odkrycie przez 
artystkę efektu „samoczynnego świecenia”, „wy-
dzielania” światła. Skąd jest to światło? Jak jest 
namalowane? Jak oddziałuje? Zapraszamy na 
wystawę, aby się o tym przekonać.

Marta Kawiorska (ur. 1983 w Krakowie) – w latach 
2004-2009 studiowała na Wydziale Malarstwa 
krakowskiej ASP, obroniła dyplom w pracowni 
prof. Stanisława Rodzińskiego. Jest autorką dzie-
sięciu wystaw indywidualnych w Polsce (Kraków, 
Warszawa, Kielce, Poznań, Krzeszowice) i w Niem-
czech (Klettgau), brała udział w kilkudziesięciu 
wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Jest 
laureatką wielu nagród i stypendiów twórczych. 
Tworzy w zakresie malarstwa, rysunku, kolażu. Od 
roku 2023 jest zatrudniona w macierzystej uczel-
ni. Mieszka i pracuje w Krakowie.

Organizator/miejsce wystawy: Galeria Sztuk 
W i z u a l n y c h  Va u x h a l l  w  K r z e s z o w i c a c h ,  
ul. dr. J. Walkowskiego 1

Kuratorka wystawy: Anna Baranowa
Koordynacja: Kamil Kłeczek 
Patronat honorowy: Burmistrz Gminy Krzeszowice
Patronat medialny: Radio Kraków
Wystawa czynna do: 23 kwietnia 2023

Tekst: Kamil Kłeczek, zdjęcia: Marian Lewicki

NOWA WYSTAWA W GALERII SZTUK WIZUALNYCH
Galeria Sztuk Wizualnych Vauxhall w Krzeszowicach zaprasza na wystawę Marty Kawiorskiej „Luminescencje”. W piątkowy wieczór, 17 marca, 
odbył się wernisaż.
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Marcowy wieczór wykazał, jak można oczarować widzów, wzbudzić emocje, 
skłonić do głębokiej refleksji – zanuconą w domowym zaciszu piosenką, 
usłyszaną od babci, także migawką ludowego tańca, drobnymi zajęciami 
domowymi, które mają duszę, bo są nacechowane tradycją, którą się ceni 
i szanuje. Znakomici aktorzy-amatorzy, mieszkańcy naszej gminy, tworzą, 
w sposób bardzo naturalny, klimat magii. Sprzyja temu świetna kompozycja 
widowiska. Zamknięty w klamrę dzień, który urasta do rangi symbolu życia, 
długo pozostaje w pamięci. Gasną światła, słychać nasilające się dźwięki 
„Pieśni porannej” Franciszka Karpińskiego, poety duszy, jak nazwano tego 
poetę Oświecenia, prekursora sentymentalizmu. „Kiedy ranne wstają zo-
rze”… Świt. Karmienie dziecka, cichutko nucona kołysanka, rozczesywanie 
włosów, jak każdego dnia… Tego odwiecznego porządku rzeczy pilnuje, 
obecna na scenie już przed rozpoczęciem spektaklu, wykonująca robótkę 
ręczną, kobieta, niczym strażniczka domowego ogniska.

I ten porządek trwa do zmierzchu. Są w nim radości i smutki, codzienne i od-
świętne zdarzenia. W śpiewanych białym głosem piosenkach jest wszystko 
– oczekiwanie na miłość, rozradowane, ale i często zapłakane oczy, oczepi-
ny, z ich nadzieją szczęścia i niepokojem, jak to w życiu. Żywiołowy taniec, 
cechujący szaloną zabawę, humor, mieniące się kolorami piękne stroje, 
które w codzienności są szare, zwyczajne. Jest i pieśń pożegnalna, żałobna, 
również przecież wpisana w rytm ludzkiego życia. A potem stopniowe, 
o zmierzchu, wyciszenie. Zamknięta kompozycyjna klamra – „Pieśń wieczor-
na” autorstwa poety z duszą – „Wszystkie nasze dzienne sprawy”. Rzeczywi-
ście, wszystkie. Tak odebrałam piękny, wzruszający spektakl, którego klimat 
utrwalił w swych znakomitych zdjęciach redaktor Marian Lewicki.

Myślę z podziwem o zaangażowaniu aktorów, którzy przecież mają często 
bardzo dużo obowiązków rodzinnych i zawodowych, ale znajdują czas 
i zapał do pracy w ludowych zespołach, pełniących niezwykle ważną rolę 
kulturotwórczą. Przekazują kolejnym pokoleniom prawdziwy skarb – sza-
cunek dla tego wszystkiego, co można określić mianem poczucia tożsamo-
ści. Ten niezwykły spektakl mówi prawdę o sensie ludzkiego życia. I zawiera 
głęboką mądrość. Jest w tym przesłaniu i artystycznej wizji doskonały.

Tekst: Maria Ostrowska, zdjęcia: Marian Lewicki

KOBIETA OD ŚWITU DO ZMIERZCHU
„Kobieta od świtu do zmierzchu” – zamieszczony na afiszu tytuł, opatrzony informacją – „Przedstawiona w pieśniach przez grupę śpiewaczą 
Zdrojanki i tańcach przez Zespół Tańców Świata Zdrojanie” – przyciągnął do bibliotecznej sali kinowej pełny komplet widzów. Autorka tego 
jakże ważnego wydarzenia, Monika Dudek, śpiewaczka, etnolożka, choreografka, badaczka folkloru, od kilku miesięcy dyrektorka Muzeum 
Etnograficznego w Krakowie, od lat fascynuje swym wszechstronnym talentem, niezwykłą osobowością, pasją twórczego życia. 
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Nasze Gospodynie są aktywne przez cały rok. 
Można je spotkać na wielu imprezach gminnych, 
gdzie występują, śpiewają, tańczą, przygotowują 
kulinaria. Organizują też swoje autorskie imprezy 
i są nieocenionym wsparciem przy wszelkich 
przedsięwzięciach odbywających się w ich miej-
scowościach. 

„Posiady satyry i humoru”, organizowane przez 
Centrum Kultury i Sportu i Gminę Krzeszowice, 
są formą podziękowania za ich działalność. Im-
preza ma charakter zabawy karnawałowej. Jest 
też okazją do zaprezentowania przez wybrane 
KGW specjalnie przygotowanych programów 
artystycznych, najczęściej w kabaretowej formie. 
W tym roku w efektownych programach wystąpi-
ły: KGW Wola Filipowska oraz KGW Czerna. 

 Marian Lewicki

POSIADY SATYRY I HUMORU 2023
Od wielu już lat pod koniec karnawału organizowane są w Krzeszowicach „Posiady satyry i humoru”. Jest to impreza dla Kół Gospodyń Wiejskich 
z gminy Krzeszowice. 
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IMAGINARIUM PIERWSZE
WYSTAWA GRUPY MŁODYCH ARTYSTÓW Z PRACOWNI 
BARBARY DEC 
3 marca w sali wystawowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krzeszowicach 
zgromadzili się młodzi artyści i ciekawi ich prac oglądający. Wernisaż wy-
stawy prac członków Grupy Imaginarium, prowadzonej i założonej przez 
Barbarę Dec, rozpoczął się w sali kinowej biblioteki od krótkiego filmu 
prezentującego sylwetki młodych twórców. Sala kinowa nie była w stanie 
pomieścić wszystkich gości – tak wielu ich przybyło na to niezwykłe wyda-
rzenie. 

Wystawa obejmuje obrazy oraz rzeźby o różnorodnej tematyce i od-
zwierciedla zainteresowania samych twórców. Przekrój tematyczny jest 
ogromny, od interpretacji czy kopii obrazów dawnych mistrzów: Metsu, 
Hammershoia, Claesza, po Beksińskiego i własne realizacje. Autorskie prace 
młodych w niejednym zwiedzającym wystawę gościu wzbudzały zachwyt.

Wernisaż był niezwykle udany, prace są warte zobaczenia, a oglądać je 
można do 31 marca 2023. W wystawie udział wzięli: Marysia Stefańska, 
Franek Lupa, Oliwier Koźbiał, Hania Lupa, Julia Stefańska, Lena Nachel. To 
młodzi ludzie w wieku od 11 do 17 lat. Tworzą od kilku do nawet 10 już lat, 
pod okiem artystki Barbary Dec.

Zwiedzający podkreślali, że piątkowe wydarzenie jest warte kontynuowa-
nia, więc zapewne będzie to początek cyklu.

Tekst: Red. Zdjęcia: Marian Lewicki

CKIS W WARSZAWIE
W połowie stycznia Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach wzięło udział 
w warsztatach stacjonarnych w samym centrum Warszawy. Spotkania miały na 
celu przybliżenie obszaru zapewniania dostępności w instytucjach kultury. 
W pierwszym dniu warsztatów uczestnicy mieli okazję poczuć się jak osoba z niepełno-
sprawnością, m.in. poruszać się z opaskami na oczach i po ciemku pokonywać dystanse, 
podejmując się jednocześnie realizacji zadań im przypisanych. W obszarze słyszenia i ro-
zumienia można było poznać techniki komunikacji za pomocą podstawowych gestów 
oraz spróbować wczuć się w osobę nadwrażliwą na bodźce zewnętrzne. Później przy-
szedł czas na ćwiczenia na wózkach inwalidzkich, w ramach których podejmowane były 
próby pokonywania przeszkód, a także samego poruszania się na wózku i stosowaniu 
pewnych trików. Drugiego dnia szkolenia odbywały się rozmowy na forum, wymieniano 
doświadczenia i podejmowano pracę w grupach w kwestiach dotyczących m.in. tek-
stów alternatywnych, opisów oraz języka prostego, łatwego do czytania. Owocny czas 
spędzony podczas tych warsztatów był pierwszą częścią szkoleń w stolicy.

Na początku marca odbyło się drugie szkolenie typowo sieciujące – dające możliwość 
jeszcze głębszego poznania innych uczestników projektu, szczegółów dotyczących ich 
działań oraz wymiany doświadczeń. W grupach regionalnych (wraz z województwami 
sąsiadującymi) prezentowane były wystąpienia dotyczące naszych przedsięwzięć gran-
towych. 

W drugim dniu szkolenia uczestnicy mieli okazję posłuchać o tym, jak wdraża się model 
dostępności w dużych jednostkach, takich jak Narodowe Centrum Kultury, Instytut Mu-
zyki i Tańca. Zaprezentowana została również historia „Festiwalu Kultury bez barier”, któ-
ry od ponad 10 lat pokazuje, jak tworzyć i promować dostępne wydarzenia kulturalne. 

Ważnym elementem dwudniowego spotkania była wizyta studyjna w Muzeum Narodo-
wym w Warszawie. Uczestnicy mieli za zadanie zwrócić uwagę na to, jak przystosowana 
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jest ta jednostka względem poszczególnych niepełnosprawności (widzenie, poruszanie się, rozumienie). 

Udział w warszawskich szkoleniach był niezwykle ciekawą i mocno rozwijającą przygodą. Dzięki niej 
delegowani pracownicy CKiS mogli doświadczyć i na własne oczy zobaczyć, jak ludzie z różnymi niepeł-
nosprawnościami potrafią doskonale funkcjonować w społeczeństwie, gdzie niestety pojawia się wiele 
stereotypów w obszarze niepełnosprawności. 

Pozyskana wiedza i doświadczenie pozwoli wdrażać zupełnie nowe i unowocześniać stare rozwiązania, tak 
aby każdy miał zapewniony równy dostęp.

Udział w spotkaniach był realizowany w ramach przedsięwzięcia grantowego „Udostępniamy – nie wyklu-
czamy”. Projekt „Kultura bez barier” realizowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w ramach Działania 4.3 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Mateusz Godyń

ALTERNATYWNE LEKCJE WF
Po raz trzeci zawitała do Krzeszowic impreza sportowo-edukacyjna „KIN-
DER Joy of Moving Alternatywne lekcje WF”. Jest to projekt organizowany 
przez Fundację Moniki Pyrek, skierowany do młodzieży szkolnej oraz na-
uczycieli wychowania fizycznego. 
Uczestnicy tych nowatorskich i pełnych najnowszych technologii lekcji testowali 
nowoczesne, interaktywne symulatory różnych dyscyplin sportowych. W ciągu 
dwóch dni, 15 i 16 marca, z tej atrakcyjnej formy lekcji skorzystało około 600 
dzieci z 10 szkół z gminy Krzeszowice. O odpowiednie przygotowanie podczas 
rozgrzewek i w czasie realizowania poszczególnych zadań dbali znakomici i uty-
tułowani sportowcy, między innymi lekkoatletka Wioletta Frankiewicz czy kolarz 
torowy Damian Zieliński. 

Marian Lewicki
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O obchodach w następujący sposób opowiada Anna Suder, przewodniczą-
ca Grupy: To ważne dla nas wydarzenie rozpoczęliśmy uroczystą Mszą Świętą 
17.02.2023 w intencji naszej Grupy. Przy tej okazji wspólnie modliliśmy się 
o Boże błogosławieństwo dla wszystkich posługujących, podopiecznych i ofia-
rodawców. W niedzielę, po każdej mszy świętej, członkinie Grupy Charytatyw-
nej częstowały Parafian własnoręcznie przygotowanymi, słodkimi upominka-
mi. W bocznej nawie kościoła pw. św. Jana Pawła II można było także obejrzeć 
przygotowaną przez nas wystawę, dokumentującą naszą pięcioletnią aktyw-
ność. Uroczystości zostały zorganizowane tak, by jak najpełniej podziękować 
ludziom wspierającym nasze działania. Słowo „dziękujemy” wybrzmiało 
z ambony, można było przeczytać je na karteczkach dołączonych do słodkich 
upominków, było także dobrze widoczne na wystawie. Choć za wszystkimi 
akcjami pomocowymi kryje się nasza organizacja, to dzieło jest zdecydowanie 
wspólne – bez życzliwości i wsparcia Parafian nie osiągnęlibyśmy tak wiele.

A jest za co dziękować. W ciągu pięciu lat nasi parafianie uczestniczyli 
w ok. 30 akcjach zorganizowanych przez Grupę Charytatywną, wspierając 
je finansowo lub rzeczowo. Akcje te to przykładowo: zbiórki żywności 
(wielkopostne, adwentowe itp.), zbiórki różnych darów czy też kiermasze: 
książek, własnoręcznie wykonanych stroików świątecznych lub cieszące się 
dużą popularnością kiermasze ciast naszego wypieku. Dzięki okazanemu 
wsparciu zebraliśmy ponad 3000 kg żywności, 1200 sztuk środków czysto-
ści i przygotowaliśmy ponad 200 paczek dla naszych podopiecznych. Nasi 
parafianie towarzyszyli nam także w ok. 30 innych wydarzeniach, integru-
jących naszą wspólnotę. Grupa Charytatywna organizowała Dobre Soboty, 
aktywnie włączyła się w obchody Światowego Dnia Ubogich i Światowego 
Dnia Chorego, spotykając się z naszymi gośćmi w miłej atmosferze, oferu-
jąc rozmowę, rozrywkę i poczęstunek, sprawiając tym samym, że choć na 
chwilę mogli oderwać się od codziennych trosk. Innym przykładem tego 
typu działań była inicjatywa „Chleb dla Seniora”, zorganizowana w marcu 
2020, w odpowiedzi na ogłoszony stan epidemiologiczny. Ponad 60 razy 
robiliśmy zakupy, opłaty, wykupywaliśmy leki, a także rozdaliśmy 600 uszy-
tych przez nas maseczek. Choć skupiamy się na potrzebach podopiecznych 
naszej parafii, reagujemy także na inne wyzwania. Dzięki ofiarności naszych 
parafian, do pierwszego na Litwie hospicjum, prowadzonego w Wilnie 
przez polskie siostry zakonne, dostarczyliśmy środki opatrunkowe oraz 
datki o łącznej wartości ponad 11 000 zł, a przekazane przez parafian leki, 
żywność, odzież i inne dary zasiliły 4 transporty na objętą wojną Ukrainę.

To wymierne efekty naszych działań. Ich skala wynika z dwóch czynników 
– wsparcia ludzi dobrej woli oraz dobrej organizacji, jaką może poszczycić 
się Grupa Charytatywna, której początki sięgają tak naprawdę listopada 
2017 roku. 

Dokładnie 19 listopada 2017 roku Ksiądz Proboszcz zaprosił wszystkich 
chętnych do pracy w grupie charytatywnej na pierwsze, inauguracyjne 
spotkanie, które odbyło się w sobotę, 25 listopada 2017. Od tej pory przez 
Grupę Charytatywną przewinęło się 26 osób, wspierających jej działania 
w różnym czasie i zakresie. Obecnie liczy ona 15 członków. Teoretycznie 
wydaje się, że wiele nas różni – wiek (16-76 lat), środowiska, z których się 

wywodzimy, życie zawodowe, zebrane doświadczenia, posiadane umiejęt-
ności, ale to właśnie ta różnorodność sprawia, że lubimy ze sobą pracować. 
Świetnie się uzupełniamy, bo każda z osób przekazuje wspólnocie to, 
w czym jest najlepsza. No i przede wszystkim łączy nas silna wewnętrzna 
motywacja do niesienia szeroko rozumianej pomocy drugiemu człowie-
kowi. Naszym mottem jest przecież Pawłowe zawołanie Miłością ożywieni 
służcie sobie wzajemnie (Ga 5, 13). 

Do każdego członka Grupy zawołanie to dotarło inną drogą. Są wśród 
nas osoby, które wraz z Grupą wzrastały, współtworzyły ją, takie, które 
odpowiedziały wprost na zaproszenie do współpracy ogłoszone z ambony, 
a także takie, które zostały „zwerbowane” przez osobę już działającą czy 
też przez samego Księdza Proboszcza. Niezależnie jednak od sposobu 
dołączenia do Grupy, powody podjęcia tego kroku są podobne. Wśród 
nich najczęściej pojawia się wewnętrzna potrzeba poprawy bytu najbar-
dziej potrzebującym, brak zgody na wykluczenie społeczne, bądź osobiste 
przeżycia, które pomogły otworzyć się szerzej na bliźnich. Wspólnym mia-
nownikiem tych decyzji jest więc drugi człowiek, a wewnętrznym motorem 
działań – poprawa jego losu. 

A ten bywa okrutny. Za ciężką sytuacją bytową czasem stoi choroba, nie-
pełnosprawność, niezaradność życiowa, popełnione w życiu błędy, odrzu-
cenie społeczne, czy też – co boli najbardziej – brak wsparcia i zrozumienia 
ze strony najbliższych oraz samotność. Ludzi cierpiących z tych powodów 
jest niemało. Możemy mieć jedynie nadzieję, że docieramy do tych najbar-
dziej potrzebujących. 

Jest jeszcze jeden aspekt naszej działalności. W okresie wielkanocnym i bo-
żonarodzeniowym zamieszkujący naszą parafię mogą znaleźć w skrzyn-
kach na listy podziękowania od Grupy Charytatywnej. Do życzeń zawsze 
dołączamy jakiś miły akcent – ręcznie zdobione drewniane pisanki, bombki 
czy też świąteczne kartki. W ten symboliczny sposób pragniemy podzięko-
wać za życzliwość i wsparcie, jakie parafianie okazują dla prowadzonych 
przez nas akcji. Kolejna okazja do wyrażenia naszej wdzięczności już wkrót-
ce, bo przecież zbliżają się Święta Wielkanocne. 

Korzystając więc z okazji, nie tylko naszym Parafianom, ale i wszystkim, do 
których dotarł ten artykuł, Grupa Charytatywna działająca przy parafii św. 
Jana Pawła II w Krzeszowicach pragnie złożyć życzenia zdrowia, pokoju i ra-
dości z nadejścia Pana, nowego życia oraz wiosennej pogody. Dziękujemy!

Mirosława Chrząścik
Członek Grupy Charytatywnej

JUŻ PIĘĆ LAT POMAGAMY CZYNIĆ DOBRO
18 lutego Grupa Charytatywna działająca przy parafii św. Jana Pawła II w Krzeszowicach oficjalnie obchodziła pięciolecie swojej działalności. 
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A z nią tę walkę podejmuje cała rodzina. Tyle, że teraz jest trudniej. Po roku 
od pierwszej, strasznej wieści o nowotworze, po leczeniu, długich poby-
tach w szpitalu, chemii, operacjach, gdy dziecko już zaczęło normalnie żyć, 
jest znowu guz i przerzuty. Teraz rodzice proszą o pomoc. Zosia potrzebuje 
leczenia w USA, by żyć! Szacuje się, że leczenie może kosztować 3 mln zł, ale 
na razie zbierają 1,5 mln zł na pierwszy etap kuracji.

Możesz pomóc!
www.siepomaga.pl/zosia-medrala

Możliwość odliczenia 1,5 proc. podatku:  
Numer KRS 0000396361 Cel szczegółowy 1,5% 0248989 Zofia

Od momentu, kiedy pojawiła się prośba o wsparcie w Krzeszowicach, ale 
nie tylko w naszej gminie, ruszyła prawdziwa lawina pomocy. Jej formy 
są przeróżne. Ludzie wpłacają pieniądze na wskazane konta, ale również 
organizują imprezy, koncerty, kiermasze, kwesty. Organizatorami tych 
przedsięwzięć są osoby prywatne, placówki edukacyjne, organizacje spo-
łeczne, różnego rodzaju instytucje. To jest niesamowite, ale co najważniej-
sze – skuteczne.

O rozmowę poprosiłem Joannę Gadochę, która jest jedną z najbardziej 
zaangażowanych osób.

Marian Lewicki: Jaką rolę pełnisz w akcji zbiórki dla Zosi?
Joanna Gadocha: Wieczorem, 27 stycznia, na Facebooku założyłam grupę 
„My dla Zosi TEAM”. Jestem jej administratorem wraz z Anną Górecką. Pilnu-
jemy licytacji, ogłaszamy ich zwycięzców i dbamy, by pasek na siepomaga.
pl szybko się zazielenił. Wspomagamy (na ile to możliwe) lokalne inicjaty-
wy wolontariuszy. Mamy w naszej gminie CUDOWNYCH LUDZI, którzy już 
bardzo dużo zrobili dla wspólnego celu. Dodatkowo zbieramy nakrętki 
plastikowe, które sprzedamy do firmy, zajmującej się ich przetworzeniem. 
Uzyskaną kwotę przekażemy na konto Zosi, podobnie jak kwotę uzyskaną 
w ramach akcji „szafowanie”. Tu gromadzimy odzież, maskotki, firany, zasło-
ny itp., które mojafundacja.pl od nas odkupi. I ponownie – zasili zbiórkę na 
rzecz Zosi.

M.L.: Dlaczego  zaangażowałaś się w pomoc? Czy organizowałaś jakieś 
akcje wcześniej?

POMAGAMY, BO TAK TRZEBA
Guz znowu rośnie w miejscu wyciętego nadnercza Zosi Mędrali z Krzeszowic. Dziewczynka ma zaledwie 5 lat, a już drugi raz musi podjąć walkę 
z nowotworem. 

J.G.: Kiedy w mediach społecznościowych zobaczyłam post o konieczności 
zbiórki na leczenie Zosi, nie od razu skojarzyłam, że to nasza mała krzeszo-
wiczanka. Dopiero po kilku dniach to do mnie dotarło. Dlaczego się zaan-
gażowałam? Bo trzeba! Bo ja w sytuacji rodziców Zosi nie chciałabym zo-
stać sama. Bo samemu niewiele się może. W grupie można góry przenosić!

M.L.: Jak w Twojej ocenie przebiega cała Akcja?
J.G.: Dzisiaj, tj. 13 marca 2023 roku, mamy już zielony pasek zapełniony 
w 70%. To niesamowity wynik, choć jeszcze jest co robić. Zostało nam do 
zebrania jeszcze ponad 400 000,00 zł. Ale wierzę, że się uda. Już na koncie 
fundacji jest ponad 1 100 000,00, co jest niewyobrażalną kwotą. 

W ramach akcji nadal:

• prowadzimy internetowe aukcje – książki, odzież, dekoracje domowe, 
słodkie pyszności, biżuterię, usługi i wiele innych,

• zbieramy odzież, obuwie, plastikowe nakrętki,

• prowadzimy mini kiermasz książki i dekoracji (w budynku dawnej biblio-
teki, przy Placu Kulczyckiego).

M.L.: Co możesz powiedzieć o zaangażowaniu tak wielu osób, organiza-
cji, instytucji etc?
J.G.: To jest niesamowite, jak wiele osób dostrzegło szansę na aktywne 
pomaganie. Nasi sąsiedzi, mieszkańcy Krzeszowic i okolic – tak wiele osób 
się zaangażowało. To cudowna sprawa. W takich sytuacjach wraca wiara 
w człowieka. Nie można pominąć udziału wielu lokalnych (i tych nieco dalej 
funkcjonujących) przedsiębiorstw, a także urzędów, organizacji pozarządo-
wych. To wspaniałe. Szkoły i przedszkola dalej prowadzą zbiórki, kiermasze 
i koncerty. W kwietniu planowana jest duża impreza sportowa na stadionie 
Świt i wiele innych przedsięwzięć.

M.L.: Jakie jeszcze są potrzeby?
J.G.: Do zebrania pozostało ponad 400 000, zł. Nie wiemy, czy ta kwota wy-
starczy na zakończenie procesu leczenia, ale na dzień dzisiejszy cel to 100% 
na zielonym pasku siepomaga, czyli 1 595 745,00 zł.
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DZIEŃ KOBIET  
W RUDNIE
11 marca z inicjatywy Sołtysa, Rady Sołeckiej 
oraz KGW w Rudnie zorganizowany został 
Dzień Kobiet. W spotkaniu uczestniczyło 50 
gości – Pań i Panów, dla których rudniańskie 
gospodynie przygotowały poczęstunek. 
Rafał Piechota, sołtys Rudna, każdej Pani wręczył 
symboliczny kwiatek, a goście odwdzięczyli 
się życzeniami wielu sukcesów oraz gromkim 
„sto lat”, odśpiewanym Sołtysowi z okazji Dnia 
Sołtysa, przypadającego na 11 marca. Spotkanie 
przebiegło w radosnej atmosferze, a my bardzo 
się cieszymy, że mieszkańcy Rudna wykorzystali tę 
okazję, aby się zintegrować i lepiej poznać. Chcieli-
byśmy organizować coraz więcej tego typu wyda-
rzeń dla mieszkańców, bo widzimy, jak pozytywny 
wpływ mają one na naszą lokalną społeczność 
– stwierdzili organizatorzy.

Red.

Marian Lewicki: Godyń, Cekiera, Kurdziel czy Szczuka to nazwiska, które 
są dość popularne w gminie Krzeszowice. Ale Reed? Szczerze mówiąc, nie 
poznałem nikogo, poza Tobą, kto się tak nazywa. Domyślam się zatem, że 
nie pochodzisz stąd. Jak to się stało, że zamieszkałaś z rodziną w Rudnie? 
Jak się tutaj odnajdujesz?

Karolina Reed: Faktycznie Reed brzmi 
trochę egzotycznie, choć i moje panień-
skie nazwisko Frycholc, odkąd pamiętam, 
dla wielu osób również było nie lada 
zagadką. Przyjęłam nazwisko męża, który 
jest obcokrajowcem – mańczykiem. Uro-
dziłam się i wychowałam pod Pszczyną na 
Górnym Śląsku. Po studiach zapragnęłam 
podróżować i poznawać świat, dlatego 
zdecydowałam się wyjechać – wylądowa-
łam na przepięknej Wyspie Man. Po kilku 
latach jednak wraz z moją drugą połówką 

zdecydowaliśmy się przenieść do Krakowa, a następnie trafiliśmy do Rudna, 
gdzie mieszkamy 10 lat. Wraz z dziećmi na dobre się tutaj zakorzeniliśmy, 
choć początki (głównie dla męża) były trudne. Uwielbiamy to nasze miejsce 
na ziemi i okolice, które mają bardzo wiele do zaoferowania. A pomyśleć, 
że pierwszy raz do Rudna trafiliśmy przypadkiem – wybraliśmy się tutaj na 
spontaniczną wycieczkę rowerową z Krakowa.

M.L.: Jesteś przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Rudnie. Jesteś 
też zaangażowana w inne przedsięwzięcia. Co skłania Cię do aktywności 
w działalność lokalną?
K.R.: KGW w Rudnie funkcjonuje z większą lub mniejszą intensywnością od 
65 lat, ja natomiast, jako przewodnicząca, zaangażowana jestem w dzia-
łalność od 2020 roku – wtedy to właśnie nasze KGW zarejestrowałyśmy 
w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa. Ponadto jestem członkinią działającej przy CKiS 
w Krzeszowicach grupy śpiewaczej Zdrojanki oraz Zespołu Tańców Świata 
Zdrojanie, które również pozwalają mi realizować swoje pasje. Może to, 
co powiem, nie jest w duchu popularnego obecnie „slow life”, czyli życia 
w zwolnionym tempie, ale bardzo lubię, gdy coś się dzieje, gdy jest okazja, 
by wspólnie coś zrobić, a przy tym dobrze się bawić i poznawać siebie 
nawzajem. Jesteśmy istotami społecznymi – rozwijamy się i realizujemy 
swoje potrzeby, żyjąc i funkcjonując ze sobą, nie obok siebie. To właśnie ta 
filozofia życia mi przyświeca, między innymi tą ideą kierujemy się jako Koło, 
organizując nasze różne lokalne inicjatywy, a także podczas wyjazdów poza 
gminę czy powiat. 

M.L.: Mam wrażenie, że w Rudnie współpraca pomiędzy różnymi or-
ganizacjami funkcjonuje bardzo dobrze. Myślę tutaj o Kole Gospodyń 

Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej czy Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi 
Rudno. Taka dobra współpraca wcale nie jest oczywista.
K.R.: To zrozumiałe, że każde sołectwo mierzy się z innymi problemami i wy-
zwaniami. Punktem wspólnym są mieszkańcy, ich potrzeby i oczekiwania. 
Każda z naszych lokalnych organizacji skupia się przede wszystkim na reali-
zacji własnych celów statutowych i priorytetów, prowadzimy własne flago-
we programy i inicjatywy – zarówno KGW, jak i OSP czy Stowarzyszenie mają 
swoją przestrzeń do działania. Jednakże jeśli jest taka potrzeba, łączymy siły, 
by działać wspólnie i faktycznie dobrze nam to wychodzi. Mimo różnych po-
glądów, doświadczeń i stylów pracy potrafimy się dogadać. W świecie, który 
staje się coraz bardziej indywidualistyczny i rywalizacyjny, w którym dzieli 
się ludzi np. na lepszych i gorszych – dobra współpraca i dialog to podstawa. 

M.L.: Rozmowa z Tobą po raz kolejny udowadnia mi, że warto ludzi po-
znawać, ich wielowymiarowość. Z jednej strony jesteś przewodniczącą 
KGW, babą ze wsi (to nie jest określenie pejoratywne ani przaśne, ale 
tradycyjne, etnograficzne), a z drugiej strony jesteś specjalistką od ko-
munikacji i ładu korporacyjnego. Czy Twoje kompetencje zawodowe 
przekładają się na działalność społeczną, pozarządową?
K.R.: Jak najbardziej! Mimo iż na pierwszy rzut oka oba światy mogą wy-
dawać się sobie obce, łączy je wiele. Na co dzień w pracy tworzę strategie 
komunikacyjne, zarządzam projektami, budżetem, przygotowuję raporty 
i podsumowania, planuję wydarzenia, realizuję kampanie informacyjne 
i między innymi te kompetencje wykorzystuję, działając lokalnie w ramach 
KGW. Praca w Kole również przysparza mi nowych i ciekawych doświad-
czeń – od pisania wniosków o dofinansowanie i ich rozliczania, realizowania 
zadań publicznych, do negocjowania, współpracy z różnymi instytucjami 
publicznymi czy rozwiązywania konfliktów. Różnorodność doświadczeń 
jest podstawą do rozwoju zawodowego i osobistego, dlatego jestem 
wdzięczna za wszystkie wyzwania, osiągnięcia oraz ludzi, z którymi mogę 
współpracować.

M.L.: Jesteśmy u progu Wielkanocy. Twój mąż jest obcokrajowcem. Jak 
wyglądają Wasze święta? 
K.R.: Święta spędzamy kultywując przede wszystkim rodzime tradycje, takie 
jak malowanie pisanek, święcenie pokarmów, spożywanie śniadania wielka-
nocnego w rodzinnym gronie czy wreszcie śmigus-dyngus. Ze względu na 
dzieci staramy się też wplatać zwyczaje celebrowane na Wyspie Man, jednak 
nie ma co ukrywać – w porównaniu do tych polskich są one zdecydowanie 
świeckie i komercyjne, np. Easter Egg Hunt, czyli polowanie na jajka (zabawa 
polega na tym, że dzieci szukają jajek ukrytych w ogrodzie, a wygrywa to 
dziecko, które odnajdzie ich najwięcej). Dla naszej rodziny Święta Wielka-
nocne to również aktywne spędzanie czasu na łonie natury, z szacunkiem 
dla budzącej się do życia przyrody.

M.L.: Dziękuję za rozmowę, życzę wszelkiego dobra i sukcesów.

LOKALNA AKTYWNOŚĆ MA SENS
Z Karoliną Reed – o budowaniu społeczności lokalnej, rodzinie, przenikaniu się różnych rzeczywistości i potrzebie działalności społecznej – roz-
mawia Marian Lewicki.
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Mieszkańcy długo na to czekali. Imprezę wiele lat temu zapoczątkowała 
i prowadziła poprzednia sołtys i prezes OSP Tenczynek Alicja Gaj. Po pande-
mii imprez nie było. Ponieważ mieszkańcy o nie pytali, KGW i strażacy sami 
podjęli się tego zadania, sponsorując imprezę. 

Panie z KGW upiekły domowe ciasta i przygotowały program artystyczny, 
prowadząc całe wydarzenie. Strażacy zadbali o remizę i napoje z poczę-
stunkiem, a także o lampkę wina i piękne tulipany dla obecnych pań, 
wręczając także specjalny bukiet Alicji Gaj. Przedszkole udostępniło sprzęt 
i nagłośnienie. Na spotkaniu byli także panowie, bo impreza adresowana 
była do wszystkich mieszkańców Tenczynka. W spotkaniu uczestniczył 
także Burmistrz Gminy wraz z małżonką, który złożył paniom życzenia, 
wręczając bukiet róż. 

Partnerami zadania byli Wącławski Grupa Jaguar i Firma Kosmetyczna 
Oriflame. Ratownik z Firmy Ochroniarskiej w niezwykle ciekawy sposób 
poprowadził prezentację dotyczącą pierwszej pomocy przedmedycznej, 
jak rozpoznać udar czy zawał, a ochroniarze zaprezentowali pokaz najsku-
teczniejszych technik samoobrony. Przedstawicielki z Oriflame pokazały 
naturalne kosmetyki, makijaż wyjściowy oraz poprowadziły loterię dla pań. 
Potem wszyscy śpiewali piosenki biesiadne. Mieszkańcy bardzo chcieli się 
spotkać, co widać było po dużej frekwencji. To było niezwykle udane spo-
tkanie, a Tenczynek bawił się znakomicie.

Red.

KOŁO GOSPODYŃ I STRAŻACY DLA KOBIET  
W TENCZYNKU
5 marca, w niedzielę, sala w remizie OSP w Tenczynku zapełniła się gośćmi. Organizatorami imprezy byli Koło Gospodyń Wiejskich w Tenczynku 
i strażacy z OSP Tenczynek. 

DZIEŃ KOBIET 
W DUBIU
11 marca, w sobotę, w gościnnych pro-
gach Pstrągarni Rózin w Dubiu spotka-
ły się Panie, mieszkanki tej urokliwej 
miejscowości. Organizatorem imprezy 
byli sołtys Mirosław Więcław wspólnie 
z Radą Sołecką. Pretekstem do spotka-
nia był oczywiście Dzień Kobiet. 
W dubieńskiej tradycji jest to, że przy 
wielu okazjach organizowane są różnego 
rodzaju spotkania, a mieszkańcy chętnie 
z takich okazji korzystają. Panie zostały 
podjęte wykwintnymi daniami z ryb 
i deserami. Organizatorzy obdarowali 
mieszkanki Dubia kwiatami i życzeniami. 
Jedynymi przedstawicielami płci męskiej 
byli sołtys i trzech panów z Rady Sołeckiej. 
Z zaproszenia skorzystało blisko 40 Pań. 
Imprezę można było zorganizować dzięki 
wsparciu Kopalni Lafarge.

Red.
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Najdokładniejsze przekazy dotyczące tego zwyczaju zachowały się jedynie 
na temat obchodów w Krakowie, gdzie przekupki urządzały na Rynku za-
bawę z pijatyką i tańcami. Zwyczaj ten być może trafił do Polski w okresie 
średniowiecza i został przyniesiony przez osadników niemieckich. Zawsze 
w tłusty czwartek handlarki krakowskie urządzały „babski comber”, wybie-
rając spośród siebie przewodzącą zabawie marszałkinię. Pociesznie prze-
brane i podchmielone kobiety już o świcie wkraczały do miasta, wywołując 
popłoch wśród mieszkających w mieście mężczyzn. Na czele pochodu 
niosły wielką słomianą kukłę, wyobrażającą mężczyznę, zwaną combrem 
(podczas zabawy rzucały się na kukłę, rozszarpując ją). Po dotarciu do rynku 
kobiety rozbiegały się i ścigały mężczyzn.

Swoją wersję tej karnawałowej zabawy od kilku lat praktykują dziewczyny 
z Koła Gospodyń Wiejskich we Frywałdzie. Zabawa jest znakomicie przy-
gotowana i raczej kameralna. Nie ma w niej elementów dramatycznych, 
podobnych do tych wyżej opisanych, ale o tym, kto rządzi na imprezie, 
wiadomo od samego wejścia – rządzą kobiety. 11 lutego dziewczyny 
z Frywałdu zaprezentowały wiele skeczy, piosenek, przyśpiewek mówią-
cych o stosunkach damsko-męskich w różnych przestrzeniach życiowych. 
Wszystko to oczywiście w zabawnej, kabaretowej formie. Wśród gości były 
panie z innych KGW. Było też kilku mężczyzn, ale ich rola była albo ukryta, 
albo służebna wobec znakomicie bawiących się tego wieczora kobiet.

Marian Lewicki

COMBER BABSKI WE FRYWAŁDZIE
Comber – wywodząca się ze średniowiecza ludowa zabawa zapustna, odbywająca się dawniej w różnych regionach Polski, zazwyczaj w tłusty 
czwartek.

PODSUMOWANIE 
AKCJI HDK
Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi w Krze-
szowicach informuje, że w roku 2022, na 5 ak-
cjach poboru krwi, krwiodawcy oddali łącznie  
5 400 ml (tj. 54 litry) krwi pełnej. 
Na rok 2023 ustalono 5 terminów akcji, które odby-
wają się w Szkole Podstawowej nr 1 w Krzeszowi-
cach. Informacje o terminach akcji można znaleźć 
na stronie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie (akcje wyjazdowe), 
a także na plakatach rozwieszanych na terenie mia-
sta Krzeszowice oraz podczas niedzielnych ogłoszeń 
w Kościołach. Zapraszamy wszystkich chętnych do 
oddawania najcenniejszego leku, jakim jest krew. 

Serdeczne podziękowania składamy Panu Dyrekto-
rowi Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Panu Markowi za 
pomoc w organizowaniu akcji. 

Helena Urbańczyk
Prezes Klubu HDK



www.ckiskrzeszowice.pl [ 27 ]

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 2 639 949,00 zł. Na pokrycie 85% kosz-
tów otrzymano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 243 956,65 zł.

W ramach realizacji prac modernizacyjnych będą wykonane następujące 
działania: 

• Wykonanie boiska sportowego do gry w badmintona, piłkę nożną, ko-
szykówkę, siatkówkę oraz budowa ogrodzenia (piłkochwytów). Roboty 
budowlane obejmą również budowę dojścia do boiska sportowego. 
Wymiary projektowanego boiska ze strefą wybiegu wynoszą 2445 cm x 
4804 cm.

• Odwodnienie terenu szkoły wokół budynku ZSP w Krzeszowicach – etap 
II. W ramach prac przewidziano budowę kanalizacji deszczowej w celu 
odwodnienia placu apelowego, znajdującego się pomiędzy budynkiem 
głównym szkoły a nowym budynkiem zlokalizowanym w południowej 
części działki nr 1666. Odwodnienie realizowane będzie powierzchniowo 
poprzez projektowane odwodnienia liniowe ujęte w kanalizację, która 
odprowadzać będzie wody do projektowanego zbiornika retencyjnego, 
współpracującego z regulatorem przepływu.

• Modernizacja dachu budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Krzeszowicach. Zamierzenie budowlane obejmuje: remont dachu 
polegający na wymianie pokrycia z blachodachówki na pokrycie z bla-
chodachówki wraz z robotami towarzyszącymi na budynku, wykonanie 

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH  
W KRZESZOWICACH CZEKA MODERNIZACJA 
24 lutego, na terenie przy szkole, starosta krakowski Wojciech Pałka w imieniu Powiatu Krakowskiego przekazał plac budowy realizatorowi 
zadania, przedstawicielowi firmy Impuls Contractor Sp. z o.o. Sp. k. z Limanowej. W wydarzeniu uczestniczył również dyrektor ZSP w Krzeszowi-
cach Łukasz Skalny oraz przedstawiciel Biura Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Krakowie.

ocieplenia dachu wełną mineralną, prace przygotowawcze ogólnobu-
dowlane: demontaż i ponowny montaż elementów na dachu, urządzeń, 
piorunochronu itp., montaż instalacji fotowoltaicznej, prace naprawcze 
i remontowe po przeciekach, prace modernizacyjne.

Marian Lewicki

W pracowni można poznać rzeczywisty warsztat twórczy od samych jego 
podstaw. W krótkiej opowieści „Od kłody drewna do gotowej rzeźby” 
uczestnicy będą śledzić cały proces tworzenia. Na początku zapoznają się 
z materiałem, czyli surowym drewnem i narzędziami wstępnej obróbki, ze 
sposobami przenoszenia projektu na drewno oraz z głównym procesem 
tworzenia za pomocą dłut, a także z metodami malowania i zabezpieczania 
końcowego już produktu. 

W galerii będzie można dokładnie obejrzeć wiele gotowych już rzeźb 
i płaskorzeźb. Rzeźby są bardzo zróżnicowane pod względem wielkości 
i formy – inspirowane sztuką ludową o tematyce sakralnej i przyrodniczej 
oraz formy nowoczesne z dominującą postacią człowieka. Rzeźby są wyra-
ziste i proste w odbiorze, a przez to czytelne nawet dla młodego odbiorcy. 
Podczas warsztatów uczestnicy będą mogli dotknąć rzeźby i płaskorzeźby, 
badać ich kształt i fakturę powierzchni. Warto porozmawiać na ten temat, 
omówić sposoby ich powstania oraz zgłębić ich artystyczną stronę. Ko-
niecznie należy też obejrzeć stare narzędzia stolarskie i ciesielskie, służące 
do obróbki drewna, a co najważniejsze – zobaczyć praktyczne zastosowa-
nie niektórych z nich i samemu spróbować pracy nimi. 

Na przykładzie tworzenia płaskorzeźby zaprezentowana zostanie technicz-
na strona rzeźbienia w drewnie, specyfika pracy różnymi rodzajami dłut, 
tworzenie różnego rodzaju faktur powierzchni. Podczas tej prezentacji 
chętni będą mogli spróbować swoich umiejętności twórczych. Oczywiście 
praca z dłutem lub innymi narzędziami będzie odbywała się tylko pod 
ścisłą kontrolą prowadzącego. 

Pokaz rzeźbienia odbędzie się pod wiatą, która tak jak cały ogród stanowi 
nieodłączną część pracowni i galerii. Całość tworzy niepowtarzalny klimat, 
zachęcający do odpoczynku i tworzenia. 

Pierwszymi gośćmi w pracowni były dzieci z grupy „Wiewióreczki” z Przed-

szkola Samorządowego w Tenczynku, dla których takie warsztaty zostały 
zorganizowane w październiku ubiegłego roku. Warsztaty zakończyły 
się pieczeniem kiełbasek nad ogniskiem, a dzieci wróciły do przedszkola 
z mnóstwem wrażeń i wykonaną wspólnymi siłami płaskorzeźbą. 

Zachęcam do skorzystania z tej formy nauki i wypoczynku. Zapraszam do 
twórczego spędzenia czasu w otoczeniu sztuki i przyrody. Zapraszam do 
mojej galerii i pracowni. 

Andrzej Kurowski

Więcej  na Facebooku:  Pod Dobr ym Księż ycem i  na stronie:  
poddobrymksiezycem-rzezba-kurowski.grwebsite.pl

WARSZTATY RZEŹBY W DREWNIE DLA DZIECI  
I MŁODZIEŻY W FILIPOWICACH 
Wraz z rozpoczęciem wiosny Andrzej Kurowski z pracowni Pod Dobrym Księżycem w Filipowicach organizuje warsztaty rzeźby w drewnie 
dla dzieci i młodzieży. Celem warsztatów jest pobudzenie zmysłów twórczych młodego człowieka, rozwinięcie jego wyobraźni przestrzennej 
i kreatywności. Uczestnicząc w warsztatach, a tym samym obserwując cały proces obróbki i przemiany drewna w gotowe dzieło, będzie można 
poznać, jak trudną i specyficzną dziedziną sztuki jest rzeźba w drewnie.
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Recitale gitarowe w wykonaniu Justyny Skow-
ronek – gitarzystki z Tenczynka, obecnie dy-
plomantki Akademii Muzycznej w Katowicach, 
odbyły się z artystami z Polski, Norwegii, Ukrainy 
i Litwy, na co dzień mieszkającymi w Norwe-
gii. Wydarzenie jest bardzo ważną inicjatywą 
i kolejnym krokiem do promowania Tenczynka, 
Krzeszowic i okolic poza granicami kraju. Licznie 
zgromadzona na koncertach publiczność mogła, 
poza dźwiękami gitary, usłyszeć solistów i mu-
zyków takich jak: Oksana Myronchuk (sopran), 
Michalina Mikłosz (sopran), Magnar Tronsmoen 
(baryton), Krzysztof Aureliusz Łuczyński (tenor), 
Oleh Petrenko (fortepian) oraz zespół wokalny 
SAMHOLD/ŚPIEWANIE BEZ GRANIC – w składzie 
(poza osobami wyżej wymienionymi): Agata 
Twardowska,  Dorota Leszcz yńska-Danek, 
Agnieszka Lamirowska, Gražina Dovydėnaitė, 
Krzysztof Draszczuk. 

Warto zaznaczyć, iż inicjatywa nie powstałaby, 
gdyby nie działalność Krzysztofa Aureliusza Łu-
czyńskiego (tenora Den Norske Opera w Oslo), 
który swoim uporem i wytrwałością co roku 
organizuje serie bardzo ważnych wydarzeń 
w Polsce i Norwegii. Bardzo ważnych zarówno 
dla krzeszowiczan, tenczynian, jak i Norwegów, 
i Polonii norweskiej. 

GITAR I OPERAEN – NIEZWYKŁA TRASA KONCERTOWA 
W KRAINIE FIORDÓW
18-24 lutego br. odbyła się wyjątkowa trasa 6 koncertów w malowniczych norweskich miejscowościach: Oslo, Drammen, Heggedal, Bevik, Våler 
i Drøbak. Ideą koncertów było ukazanie przenikania się dzieł na gitarę klasyczną solo oraz dzieł operowych, a także promowanie dzieł polskich 
kompozytorów. 

Organizatorami wydarzenia jest stowarzyszenie z Tenczynka „Śpiewanie bez Granic” oraz POLSK NORSK 
KULTURFORENING SAMHOLD. Partnerem wydarzenia jest Województwo Małopolskie. Patronat hono-
rowy nad koncertami objęła Ambasada RP w Oslo, Wicemarszałek Małopolski Łukasz Smółka. Patronat 
medialny objęło TVP KULTURA oraz „Gwarek”.

Red.

Drzewa światłem malowane w krajobrazie ziemi krzeszowickiej
Drzewa towarzyszą nam od zawsze. Drzewa przydrożne, te rosnące w sa-
dach, parkach, lasach, wpisują się w krajobraz malowniczych pól, okolicz-
nych skałek, terenu miejskiego i wsi. 

Wyróżniamy wiele ich gatunków i odmian. Każde z nich jest ważne. 

Jeżeli dostrzegasz piękno i wyjątkowość otaczających Cię drzew, cichych 
powierników wspomnień, miejsc i chwil – ten konkurs jest skierowany do 
Ciebie. 

Wykonaj zdjęcie przedstawiające drzewo lub grupę drzew w otaczają-
cym krajobrazie.
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Krzeszowicach zapra-
sza wszystkich chętnych uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy 
Krzeszowice do udziału w V Gminnym  Konkursie Fotograficznym „Drzewa 
światłem malowane w krajobrazie ziemi krzeszowickiej”, pod patronatem 
Burmistrza Gminy Krzeszowice, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krze-
szowicach, Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Krzeszowicach, Wydziału 
Leśnego Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, „Ma-
gazynu Krzeszowickiego”.

Prace (2 zdjęcia w formacie jpg) należy przesłać na maila akulakfoto@gmail.
com z dołączoną informacją: adres email, imię i nazwisko, klasa, nazwa 
szkoły, miejscowość, tytuł zdjęcia. 

Na fotografie czekamy od 27 marca do 19 maja. Jury powołane przez 
organizatora wyłoni laureatów konkursu. Ogłoszenie wyników nastąpi 
26.05.2023 r. drogą elektroniczną. 

Zdjęcia laureatów opublikowane zostaną w „Magazynie Krzeszowickim”. 
Dyplomy i nagrody dla zwycięzców zostaną wręczone w dniu 06.06 2023 r. 
w pięknym otoczeniu Doliny Racławki w Dubiu.

Szczegółowe informacje znajdują się w regulaminie konkursu, dostępnym 
na stronie Szkoły Podstawowej nr 1 im. A. Mickiewicza w Krzeszowicach 
https://sp1krzeszowice.pl/ 

Z ramienia szkoły odpowiedzialnymi za konkurs są: Anna Kulak, Katarzyna 
Wyznakiewicz, Greta Dębska, Kamil Jarzęcki.

V EDYCJA GMINNEGO KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z TERENU GMINY 
KRZESZOWICE

DRZEWA ŚWIATŁEM MALOWANE
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PO CO JEST TEATR?
Teatr to nasza wyobraźnia. Inscenizacje teatralne stanowią nie tylko 
wspaniałą rozrywkę, ale w niesamowity sposób otwierają przed dzieć-
mi nowe możliwości.
Aktywny udział w przygotowaniu przedstawienia wyzwala ekspresję twór-
czą, rozwija wyobraźnię i intelekt, umożliwia doskonalenie poprawnej wy-
mowy. Zabawa w teatr ma działanie terapeutyczne – łagodzi lęki, kształtuje 
osobowość i poczucie sprawstwa, uczy współdziałania w grupie.

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom dnia 10.03.2023 r. już po raz dwu-
nasty w Przedszkolu Samorządowym w Krzeszowicach odbył się Gminny 
Przegląd Zespołów Teatralnych. Organizacją przeglądu zajęły się nauczy-
cielki: Marta Kaim, Aneta Kobiela i Grażyna Mykała. Występy oceniała ko-
misja konkursowa w składzie: Barbara Grabowska, Brygida Plichta-Kuczara, 
Krzysztof Mastalerz.

Werdykt przedstawia się następująco:
I miejsce – Przedszkole Samorządowe w Krzeszowicach – przedstawienie 
pt. „Calineczka”, pod kierunkiem: Agnieszki Wojewody-Filipek

II miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Woli Filipowskiej – przed-
stawienie pt. „Królewna Basia”, pod kierunkiem Małgorzaty Knapik i Beaty 
Glanowskiej

III miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Woli Filipowskiej – przedsta-
wienie pt. „Baśń o dwunastu miesiącach”, pod kierunkiem Agnieszki Nowa-
kowskiej i Elżbiety Żbik

Oddział Przedszkolny Przy Szkole Podstawowej w Ostrężnicy oraz Przed-
szkole Samorządowe z Tenczynka otrzymały wyróżnienia.

Podziękowania należą się wszystkim zespołom, które wzięły udział w kon-
kursie – dzieciom i nauczycielom za włożony wysiłek w przygotowanie 
inscenizacji. Małym aktorom dziękujemy za dostarczenie wzruszających 
przeżyć i serdecznie gratulujemy.

Katarzyna Dudek
Marta Kaim

W tym roku dzieci wspólnie z rodzicami zaangażowali się w wiele akcji 
mających pomóc potrzebującym, między innymi w akcję „Paczuszka dla 
Maluszka”, „Góra grosza”, zbiórkę środków dla schroniska dla zwierząt, za-
krętek dla Fundacji im. Brata Alberta oraz pomoc w odbudowie spalonego 
dachu tutejszych mieszkańców. Oprócz wielkiego serca, hojności i dobroci 
dzieci z przedszkola w Woli Filipowskiej mają także wielki talent. Świadczy 
o tym udział w ostatnim Gminnym Przeglądzie Teatralnym i zajęcie dwóch 
szczególnych miejsc:

UTALENTOWANI I Z WIELKIMI SERCAMI 
Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Woli Filipowskiej od dawna angażują się w liczne projekty edukacyjne, akcje ekologiczne, zdro-
wotne i charytatywne.

II miejsce: spektakl pt. „Królewna Basia’” pod opieką artystyczną Małgorzaty 
Knapik, Beaty Glanowskiej;

III miejsce: spektakl pt. „12 miesięcy” pod opieką artystyczną Agnieszki No-
wakowskiej, Elżbiety Żbik.

W przedszkolu rodzą się już pierwsze talenty, z czego jesteśmy bardzo 
dumni!

Info przedszkole
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ŚWIT I PRESJA STULECIA
Trener GKS „Świt” Krzeszowice, Zdzisław Janik, zdradza w rozmowie 
z Bartoszem Pierzchałą swoje przemyślenia na temat drużyny senio-
rów, stulecia klubu oraz swojej piłkarskiej kariery.

Bartosz Pierzchała: Jak Pan ocenia swoją dotychczasową pracę w klubie? 
Zdzisław Janik: Jestem zadowolony z pracy, jaką wykonujemy, z atmosfery 
w drużynie oraz podejścia zawodników do treningów. Jeżeli chodzi o wy-
niki, to oczywiście mogło być lepiej, ale pracujemy nad tym, aby stały się 
one jeszcze lepsze.

B.P: Jak wyglądają przygotowania do rundy wiosennej?
Z.J: Rozpoczęliśmy przygotowania 17 stycznia, trenowaliśmy 3 razy 
w tygodniu, a oprócz tego rozgrywaliśmy sparingi. Pracowaliśmy bardzo 
intensywnie, żeby poprawić błędy pierwszej rundy i godnie uczcić stulecie 
klubu. Wierzę, że przed nami bardzo udana wiosna.

B.P: Jak wyglądały przygotowania taktyczne? Jaką piłkę ma grać Pana 
Świt?
Z.J: Chcemy grać tak zwaną „krakowską piłkę”, a więc dużo krótkich podań, 
posiadania piłki i wyprowadzania akcji od linii defensywy. Jest to miłe dla 
oka! Taktyka ta wywodzi się oczywiście z Wisły Kraków, której byłem piłka-
rzem i nie odcinam się od tego. Chcę, żeby właśnie tak grała moja drużyna.

B.P: Czy mógłby Pan zdradzić, który młody zawodnik zrobił na Panu naj-
lepsze wrażenie podczas okresu przygotowawczego?
Z.J: Mamy kilku bardzo dobrych, utalentowanych młodzików, ale nie chcę 
nikogo faworyzować. Nie sposób wyróżnić jednego czy dwóch. Wszyscy 

ciężko pracują i to mnie bardzo cieszy. Kiedy przychodziłem do klubu, 
powiedziałem juniorom, że jeżeli chcą zaistnieć w dorosłej piłce, to muszą 
pracować jeszcze ciężej, niż obecna drużyna seniorska i właśnie tak prze-
biegają ich działania.

B.P: Czy odczuwa Pan presję w związku ze stuleciem Świtu?
Z.J: Tak! I piłkarze również ją odczuwają. Czy podołamy? Czas pokaże. 
Zarówno drużyna, jak i sztab szkoleniowy wzajemnie się wspierają, aby to 
stulecie było udane. Chcemy awansować do 5 ligi i wszystkie osoby pracu-
jące w klubie, dadzą z siebie wszystko, żeby się to udało.

B.P: Czy planuje Pan zostać w klubie dłużej niż do czerwca?
Z.J: Tak, chcę osiągnąć sukces w „Świcie”, rozwinąć tę drużynę i zostać tu 
na dłużej, niż rok. Czy tak będzie? To zależy oczywiści od wyników, decyzji 
zarządu i prezesa.

B.P: Chciałem również zapytać o Pana karierę piłkarską. Czy mógłbym 
Pan opowiedzieć o swoich największych sukcesach piłkarskich?
Z.J: Na pewno zajęcie 3 miejsca w ekstraklasie z Wisłą Kraków pod wodzą 
śp. Adama Musiała. Była to bardzo dobra drużyna, gdzie jeden piłkarz 
walczył za drugiego. Po meczach zawsze zawodnicy opowiadali o swoich 
problemach i rozterkach, a reszta zespołu robiła wszystko, żeby sobie wza-
jemnie pomagać. Bardzo dobrze wspominam tamten skład i sezon. Cieszę 
się również, że zagrałem kilka meczów w reprezentacji Polski, Andrzeja 
Strejlała, chociaż mam żal do selekcjonera, ponieważ moim zdaniem swoją 
grą zasłużyłem na więcej powołań i meczów. Prezentowałem dobrą formę 
na zgrupowaniu w Kuwejcie, a mimo to trener Strejlau szybko ze mnie 
zrezygnował. Grałem również w lidze belgijskiej i zostałem wybrany najlep-
szym piłkarzem dekady KV Oostende, co też uważam za duże wyróżnienie.

B.P: Na koniec chciałem zapytać o Pana grę w Belgii. Jak Pan wspomina 
tamten czas i czy odczuwalna była wtedy różnica poziomów między ligą 
polską a belgijską?
Z.J: Treningi w Belgii były dwa razy cięższe, niż w Polsce, a występ w me-
czu w pierwszym składzie był nagrodą za bardzo dobrze wykonaną pracę. 
Był to jeden z najlepszych momentów w mojej karierze, interesowały się 
mną dwa najlepszy kluby belgijskie. Byłem bardzo bliski transferu do Club 
Brugge, ale doznałem bardzo poważnej kontuzji kolana. Udałem się do 
wybitnego specjalisty, doktora Martensa, z którego usług korzystał między 
innymi Marco Van Basten, ale uraz był na tyle poważny, że wypadłem z gry 
na pół roku i temat transferu upadł. Był to dla mnie bardzo ciężki moment, 
bo miałem szanse trafić do wielkiego klubu. Z tego, co wiem, mój ówczesny 
pracodawca Oostenda prowadził rozmowy z Anderlechtem Bruksela, ale 
kluby nie doszły do porozumienia.

B.P: Dziękuję, życzę sukcesów i udanego jubileuszu.

ŚWIT ŚCIĄGA GWIAZDĘ
Były reprezentant Polski, Piotr Brożek, został zawodnikiem Świtu Krzeszowi-
ce. 40-latek rozegrał podczas swojej kariery 5 meczów w biało-czerwonych 
barwach i strzelił jedną bramkę w meczu z Singapurem. Jako zawodnik Wi-
sły Kraków 5 razy zdobył mistrzostwo Polski, 2 razy Puchar Polski oraz 1 Su-
perpuchar. Brożek w swojej karierze występował również w Lechii Gdańsk, 
Piaście Gliwice czy tureckim Trabzonsporze. Ściągnięcie lewego obrońcy 
pokazuje, że klub się rozwija i ma coraz większe szanse na awans do 5 ligi.

Bartosz Pierzchała

III TURNIEJ IMIENIA 
KAZIMIERZA WÓJCIKA
5 marca w ramach obchodów 100-lecia Gminnego Klubu Sportowego 
„Świt” Krzeszowice zorganizowano III Turniej im. Kazimierza Wójcika. 
Do udziału w turnieju zostały zaproszone drużyny: Hutnik Kraków, 
Błękitni Modlnica, Skawinka Skawina, UKS Jedynka Krzeszowice, 
Kmita Zabierzów, Fablok Chrzanów, AP Zakopane, Maszycanka Ma-
szyszyce, SP Nowa Góra, Skalanka Skała, Unia Kwaczała, Wisła Rząska, 
Victoria Zalas, Borek Kraków, LKS Węgrzce, KS Radwanowice.
Ostatecznie w turnieju brało udział dwanaście drużyn, które zostały po-
dzielone na dwie grupy wiekowe, rocznik 2010 i 2012, w tym dwie drużyny 
GKS „Świt” Krzeszowice. Patronat nad turniejem objął Burmistrz Gminy 
Krzeszowice. Turniej odbył się przy wsparciu finansowym Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego oraz Urzędu Miejskiego w Krze-
szowicach. Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony rodziców, 
opiekunów i mieszkańców gminy Krzeszowice. Wszystkim zawodnikom 
i trenerom wręczono pamiątkowe medale, a zwycięskie drużyny otrzymały 
puchary. Wyróżniono ponadto: najlepszego zawodnika, najlepszego strzel-
ca, najlepszego obrońcę, najlepszego bramkarza. Zawodnicy ci otrzymali 
okazałe tematyczne puchary.

Podczas turnieju przeprowadzony został konkurs na temat wiedzy o GKS 
„Świt” Krzeszowice, przepisach piłkarskich i wiedzy ogólnej o piłce nożnej. 
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JESZCZE MOŻESZ POMÓC NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYM  
mieszkańcom Krzeszowic  

szczególnie tym starszym, samotnym, chorym oraz dzieciom 

przekazując 1,5% podatku  

dla Interwencyjnego Zespołu Pomocy Międzyludzkiej 

nasz numer w KRS  0000088123 
www.izpmkrzeszowice.org  

                                                            ZARZĄD IZPM                                                                     

 

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. Warto wspomnieć o po-
mocy rzeczowej ze strony „Tauron” Kopalnia Wapienia Czatkowice, który 
przekazał dla kibiców gadżety w postaci balonów, kołatek, trąbek, kapelu-

szy i innych, które urozmaiciły doping. Według wypowiedzi uczestników 
turnieju impreza sportowa zostanie zapamiętana na długi czas.

Organizatorzy





Dr n.med. Krzysztof Skotniczny
specjalista ginekolog-położnik

przyjmuje:  poniedziałki, wtorki, czwartki 16ºº - 18ºº

Uprawnienie do wydawania zwolnień lekarskich
Rekomendacja Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie

Lek. med. Malwina Merta - konsultacje z zakresu 
ginekologii i położnictwa, USG Piersi
przyjmuje:  wtorki 15.30 - 19.00

 USG PRENATALNE 
aparatem GE VOLUSON E 6

rej./inf. tel. 12 282 53 12 
pon., wt., czw. w godz. 15ºº - 20ºº

Specjalistyczny Gabinet 
Ginekologiczno-Położniczy





tel. 12 258 22 30
tel. kom. 502-594-443

zapraszamy do składania zamówień 
      telefonicznie 

      lub na podany adres mailowy

slawek.karcz154@gmail.com

Krzeszowice, ul. Krakowska 31
Restauracja Frykas



Wiosna to czas remontów 
skorzystaj z naszych możliwości 

czekamy na Ciebie!

Z Bankiem Spółdzielczym w Krzeszowicach EKO- zmiany są prostsze!

Nie czekaj przyjdź dziś !!

Bank Spółdzielczy w Krzeszowicach zawsze blisko Ciebie!!
Bank Spółdzielczy w Krzeszowicach

32-065 Krzeszowice, ul. Krakowska 6
tel. (12) 62 77 300, (12) 62 77 301  fax (12) 62 77 320

e-mail: bank@bs-krzeszowice.pl, www.bs-krzeszowice.pl

Rok założenia 1876


